



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

XI. legegintzaldia

Iruña, 2024ko azaroaren 28a

140. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru-lege proiektuak:

—10-24/LEY-00011. 2025erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko foru-lege proiektua. Artikuluei eta partidei aurkeztutako zuzenketak (2. or.).

A saila:
FORU-LEGE PROIEKTUAK

10-24/LEY-00011. 2025erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko foru-lege proiektua

ARTIKULUEI ETA PARTIDEI AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK

Legebiltzarreko Erregelamenduko 149. artikuluan ezarritakoa betez, agintzen da Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezkeen 2025erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko foru-lege proiektuaren artikuluei eta partidei aurkeztutako zuzenketak. Foru-lege proiektu hori 2024ko azaroaren 5eko 127. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2024ko azaroaren 20an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

1. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA

“Kreditu-handitzeak” izeneko 5. artikulua 4.6 apartatuari letra berri bat gehitzeko zuzenketa.

«i bis».

Zioak: Partida bat sortu behar da makinerian eta INTIAren espazioetan inbertsioak egiteko, horiek bat datozelako Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza Nagusiaren lehentasunekin.

3. ZUZENKETA

GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

“Kreditu-handitzeak” izeneko 5. artikulua 4.6 apartatuari letra berri bat gehitzeko zuzenketa.

«I bis».

Zioak: Erabilgarritasunaren arabera, GAN-NIK enpresak 2025eko ekitaldian zehar egin beharreko inbertsioei laguntzea.

4. ZUZENKETA

GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

“Kreditu-handitzeak” izeneko 5. artikulua 4.7 apartatuari letra berri bat gehitzeko zuzenketa.

«b bis».

Zioak: Zuzenketa honen xedea da aurrekontu-partida bat gaitzea Sarrigurenako (Eguesibar) Berrikuntzaren Hirian parking bat ezartzeko aukerarako; horren bidez, enpresa- eta teknologia-garapen betean dagoen eremu horretan gero eta handiagoa den aparkaleku-eskariari erantzun nahi zaio.

5. ZUZENKETA

GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

“Kreditu-handitzeak” izeneko 5. artikulua 4.9 apartatuari letra berri bat gehitzeko zuzenketa.

«a bis».

Zioak: Partida berri bat sortzea proposatzen da, 10 euroko zuzkidura ekonomiko sinbolikoa izanen duena, Departamentuak funts gehiagoz hornitu ahal izan dezan hala erabakiz gero. Partida horren xedea izanen litzateke Aralarko San Migel - Bidegunea proiektuari laguntzen jarraitzea, eta, zehazki, Aralarko San Migel santutegiari itsatsita dagoen eraikina birgaitzeko proiektuari; asmoa da gazte-aterpe bat eta ostatu bat gaitzea. Hain zuzen ere, talde parlamentario guztiek babesa erakutsi zuten, aho batez, santutegiko kapilauak, Kofradiak eta birgaitze-proiektuaren arduradun diren arkitektoek Parlamentuko Kultura Batzordean proiektua aurkeztu zutenean.

6. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

“Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioiko eta haren erakunde autonomoetako izendapen libreko zuzendaritza-karguen ordainsariak” izeneko 8. artikuluari apartatu berri bat gehitzeko zuzenketa.

«8. bis. Ez dute ordainsaririk jasoko Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioiko sozietate publikoetako goi-kargudunek, baldin eta Nafarroako Enpresa Korporazio Publikoan sartuta badaude eta gaur egun beren xede sozialari dagokion jarduerarik gauzatzen ez badute».

Zioak: Ez da onargarria goi-kargudun batek ordainsariak jasotzea sozietateak inolako jarduerarik egiten ez duenean.

7. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,
GEROA BAI ETA CONTIGO
NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA****TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA**

“Nafarroako Gobernuo kideen, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioiko goi-kargudunen eta behin-behineko beste langileen ordainsariak” izeneko 9. artikulua 9. apartatua aldatzeko zuzenketa.

«9. artikulua. Nafarroako Gobernuo kideen, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioiko goi-kargudunen eta behin-behineko beste langileen ordainsariak.

1. Nafarroako Gobernuo osatzen duten kideek, zuzendari nagusiek, erakunde, sozietate eta fundazio publikoetako zuzendariak eta Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioiko gainerako behin-behineko langileek hurrengo apartatuetan zehazten diren ordainsariak jasoko dituzte 2025ean.

2. Nafarroako Gobernuari eta Lehendakariari buruzko abenduaren 3ko 14/2004 Foru Legearen 35. eta 45. artikuluetan ezarritakoari jarraikiz, Nafarroako Gobernuo kideek, 2025ean, ondoren zehazten diren urteko ordainsariak izanen dituzte, hamalau hilekotan banatuta, ezertan galarazi gabe, langile finko eta kontratudunei dagokienez, kasuan kasuko zerbitzu-harremanari aplikatu beharreko araudiaren arabera legozkiekeen gradu- eta/edo antzintasun-ordainsariak:

– Nafarroako Gobernuo lehendakaria: 82.975,06 euro.

– Lehendakariordea, kontseilaria eta kontseilari-eleduna: 77.218,96 euro.

3. Lehendakariaren kabinetean eta Nafarroako Gobernuo departamentuetako titularren kabinetean goi-kargudun izaera duten langileek ondoren zehazten diren urteko ordainsariak izanen dituzte 2025ean, hamalau hilekotan banatuta, ezertan galarazi gabe, langile finko eta kontratudunen kasuan, kasuan kasuko zerbitzu-harremanari aplikatu beharreko araudiaren arabera legozkiekeen gradu- eta/edo antzintasun-ordainsariak:

– Lehendakariaren aholkularia: 66.163,58 euro.

– Kontseilarien kabineteburuak: 61.582,22 euro.

4. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari eta foru-sektore publiko instituzionalari buruzko martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legearen 32.4 artikuluan ezarritakoari jarraikiz, zuzendari nagusiek 66.163,58 euroko urteko ordainsariak izanen dituzte 2025ean, hamalau hilekotan banatuta, ezertan galarazi gabe, langile finko eta kontratudunen kasuan, kasuko zerbitzu-harremanari aplikatu beharreko araudiaren arabera legozkiekeen gradu- eta/edo antzintasun-ordainsariak.

5. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari eta foru-sektore publiko instituzionalari buruzko martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legearen 52.1 artikuluan ezarritakoari jarraikiz, erakunde publikoetako zuzendaritza-karguek ondotik zehazten diren ordainsariak izanen dituzte 2025. urtean, hamalau hilekotan banatuta, ezertan galarazi gabe, langile finkoak eta kontratudunak izanez gero, kasuan kasuko zerbitzu-harremanari aplikatu beharreko araudiaren arabera legozkiekeen gradu eta/edo antzintasun ordainsariak:

a) Erakunde autonomo bateko zuzendari kudeatzailea, salbu eta ondoko b) letran xedatutakoa: 66.163,58 euro.

b) Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko eta Nafarroako Zerga Ogasuneko zuzendari kudeatzaileak: 102.225,90 euro.

c) Erakunde autonomo bateko zuzendariordea: 60.417,28 euro.

d) Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zuzendaritza-karguak:

– Oinarrizko Osasun Laguntzako kudeatzailea, Nafarroako Ospitale Unibertsitarioko kudeatzailea, Profesionalen zuzendaria, Kudeaketa Ekonomikoaren eta Zerbitzu Orokorraren zuzendaria eta Eriari Osasun Laguntza emateko Ataleko zuzendaria: 78.115,80 euro.

– Tuterako Osasun Barrutiko kudeatzailea, Lizarrako Osasun Barrutiko kudeatzailea eta Nafarroako Ospitale Unibertsitarioko zuzendari asistentziala: 68.277,44 euro.

– Osasun Mentaleko kudeatzailea, Nafarroako Ospitale Unibertsitarioko zuzendariorde asistentzialak, Tuterako Osasun Barrutiko zuzendari asistentziala, Oinarrizko Osasun Laguntzako Kudeatzailetzako Oinarrizko Osasun Laguntzako eta Laguntzaren Jarraitutasunerako zuzendariordeak eta Nafarroako Larrialdietako zuzendariordea eta Hil ala Biziko Larrialdiei Arreta emateko zuzendari teknikoak, eta osasun barrutietako zuzendariordeak: 66.494,96 euro.

– Zerbitzu Zentraletako zuzendariordeak: 65.293,76 euro

– Profesionalen zuzendaria, Kudeaketa Ekonomikoaren eta Zerbitzu Orokorren zuzendaria, Nafarroako Ospitale Unibertsitarioko Osasun Zaintzen zuzendaria eta Oinarrizko Osasun Laguntzako Zaintzen, Etxeko Arretaren, Arreta Soziosanitarioaren eta Ekintza Komunitarioen zuzendariordea, Langileriaren eta Lan Harremanen Zuzendariordea, Administrazioaren, Zerbitzu Orokorren eta Trantsizio Ekologikoaren Zuzendariordea, Nafarroako Ospitale Unibertsitarioko Kalitatearen, Prozesu Klinikoen eta Garapenaren Zuzendariordea eta Nafarroako Osasun Publikoaren eta Lan Osasunaren Institutuko zuzendariordeak: 62.338,78 euro.

– Nafarroako Laguntza Soziosanitarioko Planaren koordinatzailea eta Nafarroako Ospitale Uniber-

tsitarioko Osasun Zaintzen zuzendariordeak: 56.484,54 euro.

6. Lehendakariaren eta Nafarroako Gobernua osatzen duten kideen kabineteetako gainontzeko behin-behineko langileek ondoren zehazten diren urteko ordainsariak izanen dituzte 2025. urtean, hamalau hilekotan banatuta, ezertan galarazi gabe, langile finko eta kontratudunei dagokienez, kasuan kasuko zerbitzu-harremanari aplikatu beharreko araudiaren arabera legozkiekeen gradu- eta/edo antzinasun-ordainsariak:

– Lehendakariaren idazkaria: 40.851,16 euro.

– Kontseilariaren idazkaria: 37.236,08 euro.

– Kabineteko laguntzailea: 32.613,98 euro.

7. Aurreko apartatuetan araututako behin-behineko langile izanik langile finko edo kontratudun ez direnek, Nafarroako Administrazio Publikoetako funtzionarioei dagokien antzinasun-saria jasoko dute, eta horretarako kontuan hartuko da behin-behineko lanpostuetan lanean emandako denbora.

8. Nafarroako Enpresa Korporazio Publikoan sartuta dauden Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioeko sozietate publikoetako goi-kargu izaerako zuzendaritza-karguek ordainsari hauek izanen dituzte 2025ean:

Zuzendari kudeatzaileentzat, urteko oinarrizko soldata gordina, hamalau hilekotan banatuta, 65.726,11 eurokoa izanen da. Urteko ordainsari hori doitu egingen da kudeatu beharreko enpresa publikoaren konplexutasunaren arabera, taula honi jarraituz:

SOZIESTATE MOTA	KONPLEXUTASUNAREN OSAGARRIA	URTEKO OINARRIZKO SOLDATA GORDINA, EUROTAN
D	% 0	65.726,11
C	% 10	72.298,70
B	% 30	85.443,93
A	% 55	101.875,45

Sozietateen sailkapena, sozietate-motaren araberakoa, Nafarroako Gobernuaren erabaki baten bidez ezarriko da.

9. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren fundazio publikoetako zuzendariak urteko ordainsari hauek izanen dituzte 2025ean, hamalau hilekotan banatuta:

– Miguel Servet Fundazioa: 65.293,81 euro.

– Desgaitasuna duten Pertsonen Lagungarriak Helarazteko Nafarroako Fundazio Publikoa (FUNDAPA): 56.484,38 euro.

– Baluarte Fundazioa: 71.665,02 euro.

– Gizain Fundazioa: 66.163,63 euro.

– Miguel Indurain Fundazioa: 54.632,48 euro.

10. Nafarroako Gobernuak kide den inork, ez eta Nafarroako Foru Komunitateko gainerako goi kargudunek ere, ez dute dieta pertsonalik jasoko inolako entitate publiko edo pribaturengandik, administrazio kontseiluen nahiz kide anitzeko inolako organoren bileretara joatearen ondoriozko-rik. Baldin eta betetzen duten ordezkarietatik dietarik jasotzen badute, ordaintzaile den sozietateak edo erakundeak dirua zuzenean sartuko du Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren kasuan kasuko aurrekontu- edo sozietate-kontuan.

11. Nafarroako Gobernuak osatzen duten kideen, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio-ko goi kargudunen eta gainerako behin-behineko langileen ordainsariek 6. artikuluan xedatzen dena aplikatuz eratorritako igoera bera izanen dute, kasua bada».

Zioak: Aldaketa proposatzen da entitatearen izen zuzena zuzenketan aipatzen dena delako.

8. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Kentzeko zuzenketa zioen azalpenari, 75. artikulua, "Funts-mugimendua, Suspertze eta Erresiliencia Mekanismoari dagozkion kredituak kudeatzekoa".

Zioak: Gauza bat da funts horiek bizkor kudeatu ahal izatea, eta beste bat kudeaketa hori bermerik gabe egitea. Funts publikoak alferrik arriskuan jartzea da 600.000 euro baino gehiagoko dirulaguntza jasotzen duten enpresei abala emateko betebeharra kentzea.

9. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri bat, zortzigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Langile publiko guztientzako lanbide-karrera.

Nafarroako Gobernuak foru lege bat aurkeztuko dio Parlamentuari, langile publiko guztientzako lanbide-karrera abian jartzeko 2026ko urtarrilaren 1etik aitzinako eraginez».

Zioak: Urgentea da langile publiko guztientzako lanbide-karrera ezartzea, eta horretarako beharrezkoa da ezartzea zer egunetan sartuko den indarrean.

10. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri bat, zortzigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Zerbitzu aktiboan jarraitu ezin izatea.

Langile publikoek ezin izanen dute inolaz ere zerbitzu aktiboan jarraitu 70 urte betetzen dituztenetik aitzina».

Zioak: Egun gertatzen ari diren diskriminazio-egoerak ekiditeko.

11. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri bat, zortzigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Lankidetzaren hitzarmena, Espainiako Gobernuaren Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioaren, Nafarroako Foru Komunitatearen eta Trenbide Azpiegituren Administrazioaren artekoa, Nafarroan abiadura handiko trenbide-sarearen garapena bultzatzeko.

Nafarroako Gobernuak, Foru Komunitatearen ordezkari gisa, lankidetzaren hitzarmen bat sinatuko du 2024an, Garraioetako eta Mugikortasun Jasangarriko Ministerioarekin, Espainiako Gobernuaren ordezkari den heinean, Nafarroan Abiadura Handiko trenbide-sarearen garapena bultzatzeko. Hala, Nafarroako Gobernuak lizitatuko ditu sareko obrak, Estatuak, urtero, dagozkion Estatu Aurrekontu Orokorretan Nafarroako Foru Komunitatearen esku jartzen dituen baliabideen bidez. Hitzarmen horrek beharrezko obren eta baliabideen egutegi bat ezarri beharko du, 2028an guztiz amaitzeko moduan».

Zioak: Beharrezkoa da Nafarroako Gobernuak benetako konpromisoa izatea AHTrekin, epeak zehaztuta, asmo onen adierazpenetik harago joan dena. Inbertsio horrek traxio-ahalmen handia du jardura ekonomikoan, biderkatzailea delako, eta, beraz, enplegua berreskuratzeko eta sortzeko formula bereziki egokia da. Gainera, Nafarroako ekonomiaren lehiakortasunaren etorkizunaren aldeko apustua da, bere ingurune geografiko eta ekonomikoarekin hobeto lotzen baitu lurraldea, eta hori ezinbestekoa baita gure kanpoko sektore erabakigarriak. Era berean, lurraldea egituratzen lagundu dezake, eta konektibitatea hobetu.

12. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Xedapen gehigarri bat, zortzigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Aldatu egiten da Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko langileen estatutuaren testu bategina onesten duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren 40. artikulua. Honako testu hau izanen du:

“4. Ekonomia eta Ogasun Departamentuko Tributu Ikuskapenerako Zerbitzuari atxikita egonik ikuskapen-eginkizunak egiazki betetzen dituzten funtzionarioek zilegi izanen dute produktibitate-osagarri bat jasotzea, zeinarekin ordainduko baitira aipatu funtzionarioek beren lana egitean erdietsitako errendimendu berezia, aparteko jarduketa eta jarritako interes edo ekimena.

Osagarri horren zenbatekoak ezin izanen du kasuan kasuko mailaren hasierako soldataren 100eko 55 gainditu.

Aurreko apartatuan aipatzen diren baldintzei buruzko balorazioa ikuskapen-eginkizunarekin zuzeneko zerikusia duten elementu objektiboan arabera egin beharko da, eta horiek Ekonomia eta Ogasuneko kontseilariak ezarritako helburu eta emaitzak lortzearekin lotuta egonen dira.

Halaber, Ekonomia eta Ogasun Departamentuari atxikitako gainerako ogasun-technikariek, Nafarroako Foru Ogasuna erakunde autonomoari atxikitako gainerako langileek eta Auzitegi Ekonomiko-administratiboko langileek zilegi izanen dute produktibitate-osagarri hau jasotzea. Osagarria kasuan kasuko mailaren hasierako soldataren 100eko 15 baino gehiagokoa izaten ahalko da, eta lotuta egonen da aipatu Departamentuko kontseilariak ezartzen dituen helburu eta emaitzak lortzearekin lotuta egonen da.

Produktibitate-osagarriagatik epe jakin batean jasotzen diren zenbatekoek ez dute eskubide eskuraturik sortuko, eta ez dute efekturik izanen ondorengo denboraldietako balorazio edo irizpeinei dagokienez”».

Zioak: FAEAko langileak ere sartzeko produktibitate-osagarrian, horiek ere borrokatzen baitute iruzur-fiskalaren aurka.

13. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Azken xedapen bat, seigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko langileen estatutuaren testu bategina onesten duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretua aldatzea.

Hogeita bosgarren xedapen gehigarria gehitzen da, eta testu hau izanen du:

Hogeita bosgarren xedapen gehigarria. Enpresa-zientzietako diplomadunen eta administrazio publikoko teknikarien (arlotan ekonomikoa) ordainsariak parekatzea.

Lanpostuko osagarri bat sortzen da Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren enpresa-zientzietako diplomadunen eta administrazio publikoko teknikarien (arlotan ekonomikoa) ordainsariak parekatzeko, titulazio bera eduki eta eginkizun berberak edo antzekoak egiten dituzten kasuetarako».

Zioak: Administrazioaren langile horiek bizi duten egoera bidegabea konpontzea.

14. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Azken xedapen bat, seigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Nafarroako Poliziei buruzko azaroaren 19ko 23/2018 Foru Legea aldatzea.

Hamazazpigarren xedapen gehigarriaren bigarren paragrafoa aldatzen da –Nafarroako toki entitateetako polizietako funtzionarioak Nafarroako Foruzaingoan sartzeari. Honela gelditzen da:

Aipatu erregelamenduan honako alderdi hauek bilduko dira: Pertsona horiek Foruzaingoan sartzeari, edonola ere, boluntarioa izanen da beti, baina jatorri duen udal entitatearen baimena eduki beharko da. Sartze hori eskubide eta betebeharrak guztiekin egiten da; aldeztu aurretik gainditu beharko dira beharrezkoak diren gaikuntzarako probak eta ikastaroak Nafarroako Segurtasun eta Larrialdia Eskolan. Halaber, prozedura horretan parte hartuko dute ordezkariak duten erakunde sindikalek».

Zioak: Kendu egiten da tokiko polizietako funtzionarioak Foruzaingoan sartzeari buruzko eskakizun bat; zehazki, ezartzen duena sartzeko aukera hori baliatzen ahalko dutela, udal agente edo

polizien artetik, foru lege hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunean izaera hori dutenek soilik. Eta eskakizuna kentzen da pasabideak aldezteko eta foruzain kopurua areagotu dadin, horrela polizia integral eta erreferentziazkotzat hartua izan dadin, kontuan hartu behar baita, gainera, Nafarroako Gobernuak ez duela bete prozedura hori arautzeko erregelamendua urtebetean taxutzeko betebeharra.

15. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, seigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Nafarroako Poliziei buruzko azaroaren 19ko 23/2018 Foru Legea aldatzea.

Hirugarren xedapen iragankorren hirugarren paragrafoa aldatzen da. Honela gelditzen da:

“Edonola ere, baldintza gisa ezartzen da ordu-konpentsazioa aukeratzeko dutenek ezin izanen dutela bosgarren xedapen gehigarrian jasotako jardunaldiaren hamabirenaren murrizketa baliatu”».

Zioak: Foru legea indarrean sartu ondoren foruzain bihurtu direnek pairatzen duten diskriminazio-egoera amaiarazi nahi da, horiek ezin baitute proba fisikoak egiteagatik ordu-konpentsazioa baliatu. Are gehiago kontuan hartuta foru legea indarrean sartu eta bost urte baino gehiago igaro diren honetan erregelamendu bidez garatu gabe jarraitzen duela xedapen iragankor horrek.

16. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, seigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Maiatzaren 9ko 7/2017 Foru Legea aldatzea, Lanbide-karreraren sistemaren aplikazio esparrua Osasun Departamentuari eta haren erakunde autonomoei atxiki gabeko beste osasun langile batzuentzat zabaltzen duena.

Lehenengo xedapen gehigarriaren 1. apartatu aldatzen da; honela geratuko da:

1. Foru lege honetan arautzen den lanbide-karrerako sistema bere aplikazio-esparruko langileei aplikatuko zaie, Departamentuetako eta haien erakunde autonomoetako zuzendaritza, zuzendariorde-

tza, burutza edo zuzendaritza-erantzukizuna duen beste edozein kargutan diharduten bitartean».

Zioak: Osasun Departamentuaz besteko departamentuei atxikitako osasun arloko langile lizentziadunek, diplomadunek edo gradudunek pairatzen duten diskriminazioa zuzendu nahi da; izan ere, burutza eta zuzendaritza gehienetara iristea mugatua daukate, zeren eta, unitate horiek ez baldin badaukate osasun-langilerik atxikirik, langile horiek burutza edo zuzendaritza horietan jarduteak berekin dakar lanbide-karrera jasotzeari uztea; gainera, lanbide-karrera berriz jasotzeko eskubidea dutenerako ez zaie aintzat hartzen lanpostu horietan emandako denbora.

17. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, seigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«7/2022 Foru Legea aldatzen da, martxoaren 22koa, ezartzen duena nola banatu transferentzia arruntan bidez toki-erakundeek Nafarroako tributueta parte hartzeko duten funtsa.

Xedapen indargabetzaile bakarraren bigarren paragrafoa kentzen da».

Zioak: Iruñeko Hiriburutza Agiria ezartzen duen abenduaren 2ko 16/1997 Foru Legearen indargabetzea kendu nahi da; izan ere, Iruñeko Udalaren finantza-egonkortasuna eta -nahikotasuna bermatzen dituen foru legea berreskuratu behar da, herri-tar nafarrei ematen dizkien zerbitzuen konpentsazio gisa.

18. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, seigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Azken xedapen bat eransten da. Testu hau izanen du: Azaroaren 4ko 19/1996 Foru Legea aldatzea, Nafarroako Gobernuko kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioako goi karguen bateraezintasunei buruzkoa.

Aldatu egiten dira Nafarroako Gobernuko kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioako goi karguen bateraezintasunei buruzko azaroaren 4ko 19/1996 Foru Legearen 3 bis artikularen 3. eta 4. puntuak, eta idazketa hau izanen dute aurrerantzean:

“3. Aurreko apartatuan araututako prestazioa bateraezina da honako hauekin:

a) Beste edozein lanpostutan aritzeagatiko ordainsariekin, sektore publikokoak izan, edo pribatukoak izan.

b) Edozein lanbide edo merkataritza jardueratik etorritako diru-sarrerekin.

c) Nafarroako Parlamentura edo beste edozein organismo edo erakunde publikotara joateagatiko dietekin.

d) Enpresa publiko edo pribatuen administrazio kontseiluetara joateagatiko dietekin.

e) Aurreikuspen sozialeko edozein araubide publikotako erretiro-sariekin.

Aipatutako ordainsariak edo diru-sarrerak txikiagoak badira, urteko zenbaketan, aurreko

apartatuan ezarritako prestazio ekonomikoa baino, aldea jasotzeko eskubidea besterik ez dute izanen.

4. Inola ere ez dute aurreko apartatuetan ezarritako prestazioa jasoko administrazio publiko batean edo horien mendeko erakunde autonomo batean lanpostu bat erreserbatu duten enplegatu publikoek, ez eta kargua utzi ostean aurreikuspen sozialeko edozein araubide publikotatik erretiro-pentsioa jasotzen dutenek ere”».

Zioak: Erretiro-egoerara igarotzen diren pertsonentzako kargua uzteagatiko ordainsaria ez da oinarritzen figura horren justifikazioan, horren xedea baita goi-kargu batean egon diren pertsonen goi-kargu bat izan ostean sortzen diren bateraezintasunen ondorioz gero lanpostu batera itzultzeko dituzten zailtasunak konpentsatzea. Gainera, lehen eta bigarren mailako pensiodunak sortzen dira.

2025erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko proiektuaren partidei aurkezturiko zuzenketak

GASTUEN EGOERA-ORRIARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

Zuz. zkia.	Departamentua	Programa	Proiektua	Nork aurkeztua
19	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak Zenbatekoa 150.000	Partida Toki entitateentzako dirulaguntzak, irisgarritasunerako plan eta diagnostikoak egitekoak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
20	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak Zenbatekoa 60.000 Ekon. 2000	Partida Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
21	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak Zenbatekoa 15.000	Partida Irisgarritasunaren eta desgaitasunaren eraginari buruzko txostena egiteko aholkularitza	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
22	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	030 Politika Publikoen Plangintza, Koordinazioa, Berrikuntza eta Ebaluazioa Zenbatekoa 49.990 Orga. Ekon. Funtzionala Partida 03300 4301 921100	030000 Politika Publikoen Plangintza, Koordinazio, Berrikuntza eta Ebaluazioko Zuzendaritza Negusiaren jarduera orokorrak Hitzarmena NAIR Centerrekin, adimen artifizialaren alorreko ikerketetarako	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
23	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	031 Análisi eta Prospekzio Bulegoa Zenbatekoa 20.000	Partida Nafarroako Gobernuak finantzatuako desgaitasunaren arloko baliabideak eskuratzeko baldintzak aztertzea	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

24	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	031 Analisi eta Prospekzio Bulegoa	031000 Analisi eta Prospekzio Bulegoa	PPN
10	GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000	Partida Nafarroako Genero Indarkeria aztertzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
25	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060003 Ikus-entzunezkoen sektorea sustatzea	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Haur eta gazteentzako ikus-entzunezko materiala bikoizteko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
27	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060003 Ikus-entzunezkoen sektorea sustatzea	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 26.000	Partida Hitzarmena NAPAR-Nafarroako Ikus-entzunezkoen Ekoizle eta Langileen Elkartearekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
28	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060004 Protokolo-jarduketak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Nafarroaren Eguna	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
29	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060004 Protokolo-jarduketak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Nafarroaren Eguna	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
30	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060004 Protokolo-jarduketak	PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 110.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Nafarroaren Eguna	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
31	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	VOX
	KENTZEKO	Zenbatekoa -750.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Transferentziak toki-entitateei, berdintasun-politikak eta zaintza-itunak sustatzeko	

32	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak VOX
KENTZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
Partida osoa	-65.000	08300 2269 232202	LGTBi+ berdintasun sozialeko jarduketak
33	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak UPN
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	150.000	08100 4609 232200	Transferentziak toki-entitateei, berdintasun-politikak eta zaintza-itunak sustatzeko
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
34	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PPN
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	124.000	08100 4609 232200	Transferentziak toki-entitateei, berdintasun-politikak eta zaintza-itunak sustatzeko
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
35	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PPN
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	138.000	08200 2269 232200	Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren alorreko jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
36	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PPN
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	46.850	08200 2269 232205	Sekzio arteko berdintasun-politikak garatzea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
37	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	10.000	08200 4301 232200	Hizarmena IPES Fundazioarekin, Emakumearen Dokumentazio Zentroaren eta Liburutegiaren Zerbitzurako.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
38	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak UPN
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	10.000	08200 4301 232200	Hizarmena IPES Fundazioarekin, Emakumearen Dokumentazio Zentroaren eta Liburutegiaren Zerbitzurako.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

39	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN Y GEROA BAI
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	6.000	08200 4309 232202 Hitzarmena Ijitoen Idazkaritza fundazioarekin, "Cali" programa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
40	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak UPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	3.000	08200 4809 232300 BERDINNA saria	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
41	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN, EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	20.000	08200 4819 232202 Hitzarmena COMFIN - Nafarroako Berdintasunaren aldeko Emakumeen eta/edo Feministen Erakundearen Kontseiluarekin, emakumeen parte-hartzea sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
42	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak UPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	20.000	08200 4819 232202 Hitzarmena COMFIN - Nafarroako Berdintasunaren aldeko Emakumeen eta/edo Feministen Erakundearen Kontseiluarekin, emakumeen parte-hartzea sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
43	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	3.750	08200 4819 232202 Hitzarmena COMFIN - Nafarroako Berdintasunaren aldeko Emakumeen eta/edo Feministen Erakundearen Kontseiluarekin, emakumeen parte-hartzea sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
44	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak CONTIGO
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	10.000	08200 4819 232203 Emakume-elkarteentzako eta irabazi-asmorik gabeko beste entitate batzuentzako dirulaguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

45	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Eikon. Funtzionala Partida	
	6.000	08200 4819 232208	Hitzarmena ERAIKIZ kolektiboarekin. Gizonak berdintasuna eraikitzen
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
46	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Eikon. Funtzionala Partida	
	8.000	08200 4819 232209	AMEDNA-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekiko hitzarmena. Emakumezko enpresarién sustapen, ikusarazpen eta sarezea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
47	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak UPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Eikon. Funtzionala Partida	
	8.000	08200 4819 232209	AMEDNA-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekiko hitzarmena. Emakumezko enpresarién sustapen, ikusarazpen eta sarezea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
48	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak UPN
GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	200.000	LANDA-EREMUKO EMAKUME NAFARREN ESTATUTUKO JARDUERAK	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
49	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PPN
GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	150.000	Enpresen berdintasun-planerarako transferentziak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
50	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	35.000	Hitzarmena SOS Arrazakeriarekin "Nafarroako etxeko langileen eta zainketa arloko langileen babes-etxea" proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

4 51	<p>0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua</p> <p>Zenbatekoa 30.000</p> <p>Ekon. 4000</p> <p>Partida Hizarmena Erroibatiko Udalarekin, berdintasun-zerbitzua finantzatzeko</p>	<p>080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak EH BILDU</p>
52	<p>0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua</p> <p>Zenbatekoa 10.000</p> <p>Partida Burlatako Emakumeen Elkartearen jardueretarako hizarmena</p>	<p>080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN</p>
53	<p>0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua</p> <p>Zenbatekoa 10.000</p> <p>Partida Burlatako Emakumeen Exea Elkartearen jardueretarako hizarmena</p>	<p>080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN</p>
54	<p>0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua</p> <p>Zenbatekoa 10.000</p> <p>Partida Hizarmena Burlatako Clara Campoamor Emakumeen Elkartearekin</p>	<p>080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN</p>
55	<p>0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua</p> <p>Zenbatekoa 45.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 08100 4809 232302</p>	<p>080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak UPN</p> <p>Emakumeen kontrako indarkeriaren biktima diren emakumeentzako eta haien seme-alabentzako laguntzak, kaltea erreparatzeko</p>
56	<p>0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua</p> <p>Zenbatekoa 35.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 08100 4809 232302</p>	<p>080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak PPN</p> <p>Emakumeen kontrako indarkeriaren biktima diren emakumeentzako eta haien seme-alabentzako laguntzak, kaltea erreparatzeko</p>

57	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232208	Orga. Funtzionala Partida Hitzarmena Acción Contra la Trata elkarrekin. Bizirik dirauten emakumeak: prozesu pertsonaletik eraldaketa sozialera	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
58	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232208	Orga. Funtzionala Partida Hitzarmena Acción Contra la Trata elkarrekin. Bizirik dirauten emakumeak: prozesu pertsonaletik eraldaketa sozialera	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PSN, EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
59	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232208	Orga. Funtzionala Partida Hitzarmena Acción Contra la Trata elkarrekin. Bizirik dirauten emakumeak: prozesu pertsonaletik eraldaketa sozialera	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
60	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232303	Orga. Funtzionala Partida Hitzarmena Médicos del Mundorekin. Emakumeen genitalen ebaketaren aurkako prebenziorako eta jarduketarako Nafarroako protokoloa	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
61	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232303	Orga. Funtzionala Partida Hitzarmena Médicos del Mundorekin. Emakumeen genitalen ebaketaren aurkako prebenziorako eta jarduketarako Nafarroako protokoloa	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
62	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232303	Orga. Funtzionala Partida Hitzarmena Médicos del Mundorekin. Emakumeen genitalen ebaketaren aurkako prebenziorako eta jarduketarako Nafarroako protokoloa	080003 LGTBI+berdintasunaren arloko jarduerak	VOX
KENTZEKO						
Gastu-proiektu osoa						

16	63	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Instituitua	080003 LGTBI+berdintasunaren arloko jarduerak	CONTIGO
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Hizarmena Burtatako Udalarekin LGTBI+ eskubideak artearen bidez aldarrikatzeko ekitaldi bat antolatzeko	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	64	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Instituitua	080003 LGTBI+berdintasunaren arloko jarduerak	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hizarmena FÉNIX elkartearekin, LGTBI+ migranteak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	65	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	111 Ondarearen kudeaketa	111002 Ondasun higiezin eta eskubideen kudeaketa	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.800.000	Partida Lizarrako Santa Clara komentuarien eraikina eskuratzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	66	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	150 Ogasuneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	150000 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.243.000	Ekon. 1000	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat		Partida Ogasuneko teknikarien eta gainerako langileen produktibitate-osagarria	
	67	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	200 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	200000 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Eraikinen, prozeduren eta agifren irisgarritasunaren diagnosis eta plana	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	68	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	200 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	200000 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

69	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210000 Toki Administrazioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		600.000	Toki entitateentzako dirulaguntzak, irisgarritasun-diagnostikoak egitekoak	
70	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210000 Toki Administrazioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		500.000	Beriozariko Plazaola Bide Berdea pasealekuan ureztatze-sistema automatikoa jartzea	
71	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala izen berria		
gastuen partidaren izen-aldaketa bat		21300 2276 456103	NILSAri egindako enkargua. Digitalizazio-hornidura	
72	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		2.000.000	Hitzarmena Lizarrako Udalarekin, hiriren iparraldean (Boulevard aldean) bide berria egiteko	
73	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		1.800.000	Hitzarmena Castejongo Udalarekin, kiroldegia eta egoitza abian jartzeko	
74	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		1.150.821	Funesko Udalarentzako transferentzia, NA-6630 zeharbidia urbanizatzea	
75	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		1.000.000	Burlatan irisgarritasun plan bat prestatu eta gauzatzea	

76	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Partida Hitzarmena Ustaizeko Kontzejuarekin, hornidurako eta saneamenduko sareak berritzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
77	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Partida Transferentzia Ustaizeko Kontzejuarentzako hornidura eta saneamendu sareak berritzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
78	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 900.000	Partida Burlatako Udalarentzako transferentzia, Erripagaña auzoan erabilera anitzeko eraikin bat egitekoa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
79	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Partida Hitzarmena Murchanteko Udalarekin, hiri-argiteria berritzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
80	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Partida Hitzarmena Erriberriko Udalarekin, Doña Leonor pasealekua urbanizatu eta egokitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
81	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Partida Tuteratik Cintruénigora doan NA-160 errepidean biribilgune bat egitea, industrialetako sarbidean	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
82	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Partida Altsasuko Udalarentzako transferentzia. Udaltxearen osoko zaharberritzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

83	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Berribeitiiko Udalarentzako transferentzia, kale-ekorgailu bat erostekoa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
84	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Corellako Udalarentzako transferentzia, Peraltatarren jauregia zeneko apartakalekia asfaltatzekoa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
85	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Partida Martzellako Udalarentzako transferentzia, hiriarteko autobusaren geltokia aldatzekoa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
86	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 206.915	Partida Berriango Udalarentzako transferentzia, zerbitzu anitzeko nabearen uraliazko sabaia aldatzekoa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
87	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN Y EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Lizarrako Udalarentzako transferentzia: "Chantona" deritzon oinezkoentzako zaldain bat eraikitzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
88	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Atarrabiako udaletxearen barnealdea egokitzea teknikari eta politikarientzako gune berriak sortzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
89	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Ribafioradako Udalarentzako transferentzia, industrialdeko lursail berriak urbanizatuzekoa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

90	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
20	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Partida Ezponda leheneraiza Fontellasko San Carlos Borromeo kaleko parkean	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
91	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Partida Hitzarmena Castejongo Udalarekin, ur-biltegi berriaren proiektua egiteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
92	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000 Ekon. 7000	Partida Hitzarmena Doneztebeko Udalarekin, osasun-etxe zaharra egokitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
93	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU Y GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000 Ekon. 7000	Partida Hitzarmena Otsagabiako Udalarekin, Zaraitzuko egoitzako galdararako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
94	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 180.000	Partida Mendabiako Udalarenzako transferentzia: XIMENEZ PALACIOS TALDEAREN BIGAREN FASEAREN URBANIZAZIOA	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
95	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 180.000	Partida Orkoingo Udalarenzako transferentzia: San José Obrero auzoko kaleak berrurbanizatzearen II. fasea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
96	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 180.000	Partida Caparrosoko Udalarenzako transferentzia: Nafarroa Etorbidea oneraizea, galtzada zabaltea eta bertan espazio publiko bat sortzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

97	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 180.000	Partida Hitzarmena Baraiaingo Udalarekin, lakuko parkean pergola bat jartzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
98	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Faltzesko Udalarentzako transferentzia: El Pilon aldaparen iparraldeko ezker ezponda sendotzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
99	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Sartagudako Udalarentzako transferentzia: Barranco kalea oneratzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
100	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Sesmako Udalarentzako transferentzia: Kalbariorako igoseraren inguru zolatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
101	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Alloko Udalarentzako transferentzia: Alloko irin-fabrikaren plaza urbanizatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
102	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Arroizko Udalarentzako transferentzia: Arroizko Udaleko Barne-eraberritzea, 2. fasea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
103	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Cabaniillasko Udalarentzako transferentzia: "GAZTE KLUBA"ren udal-lokala birgaitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

104	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa Zenbatekoa 137.097	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak Partida Hitzarmena Uztarrozeko Udalarekin, udal etxebizitzak egiteko	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
105	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa Zenbatekoa 125.000 Ekon. 7000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak Partida Hitzarmena Antsoaingo Udalarekin, Harrobiren faxada	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
106	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa Zenbatekoa 120.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak Partida Pitillasko Udalarentzako transferentzia: Santa Ana Parkea berreraikitzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
107	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa Zenbatekoa 120.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak Partida Murillo el Cuendeko Udalarentzako transferentzia: Arradarako sarbidea balioan jartzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
108	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa Zenbatekoa 120.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak Partida Castejongo Udalarentzako transferentzia, ur-gordailuak konpontzekoa	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
109	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa Zenbatekoa 118.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak Partida Monteagudoko Udalarentzako transferentzia: Udalexea zaharberritzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
110	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa Zenbatekoa 100.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak Partida Vianako Udalarentzako transferentzia: La Vizcaina auzoko hiri-ingurunea hobetzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

111	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Leringo Udalarentzako transferentzia, zaldain bat eraikitzekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
112	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Hitzarmena Murchanteko Udalarekin, kaleetan hobekuntza-lanak egiteko eta haiek desgaitasuna duten pertsonentzat egokitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
113	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Andosillako Udalarentzako transferentzia, autokarabana-aparkaleku bat egitekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
114	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Hilerrirako sarbidea Lekarozen	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
115	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Transferentzia Erriberriko Udalarentzako musika eskolako igogailurako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
116	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Partida Vianako Udalarentzako transferentzia: Hoditeria berritzea eta iturriaren jaioteremua txukundu, garbitu eta babestea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
117	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Partida Eguesibarko Udalarentzako transferentzia, Sarrigurengo herriko plazarako obra exekutatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

118	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
119	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
120	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU Y GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 76.500		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 7000		
				Hitzarmena Aurizko Udalarekin, udalaren eskoletako eta maisu-maistren antzinako exebiztetzako teiatua zaharberritu eta aldatzeko
121	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 75.000		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
122	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
				Konpainia-animaletarako aisia-gunea (pipican). Hitzarmena Barañaingo Udalarekin
123	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
				Hitzarmena Martzillako Udalarekin: erabiltzen ez diren udal lokalak berregokitzea
124	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
				Hitzarmena Castejongo Udalarekin: gazte-gunearen proiektua garatzea

125	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografiakoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Partida Hitzarmena Erroibariko Udalarekin, Erroibariko eta Atzibarko bideen zoladurarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
126	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografiakoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Partida Burlatoko Udalarentzako transferentzia, aparkalekuearako azterin eta proiektuetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
127	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografiakoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN Y GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 66.000	Partida Torres del Rioko Udalarentzako transferentzia: plaza urbanizatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
128	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografiakoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 65.000	Partida Adiosko Udalarentzako transferentzia, Adiosko 2. industrialdeko 50. lurzatiari sare- eta zolaberritze-lanak egitekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
129	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografiakoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 62.902	Partida Hitzarmena Aezkoako Hiriberriko Udalarekin, udal etxebizitzan zenbait jarduketa egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
130	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografiakoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Armañantzako Udalarentzako transferentzia: Kioskoa beiraztatzea, erabilia erabiltzeko areto gisa erabiltzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
131	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografiakoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU Y CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Hitzarmena Zugarramurdiko Udalarekin, saihebidetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

132	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Azueloko Udalarentzako transferentzia, udal eraikina zaharberritzekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
133	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Barañaingo Udalarentzako transferentzia. Argiteria publikoa aldatzea Estadioko Etorbidean eta Lur Gorri plazako arkupeetan.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
134	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 58.153	Partida Hitzarmena Agoizko Udalarekin. Iturzarrea plazako estalpea handitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
135	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 55.000	Partida Vianako Udalarentzako transferentzia: Autogarbitatzeko komun publikoak paratzea La Vizcaina auzoan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
136	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Villatuertako Udalarentzako transferentzia: Errotako ingurunerako parte-hartze plana eta egokitzapenaren lehen fasea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
137	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Corellako Udalarentzako transferentzia: Mercedesari inguruko haur-eremuak eraberritu eta egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
138	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Barañaingo Udalarentzako transferentzia: argigailu-aldaketa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

139	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Caparrosoko Udalarekin, bi komun auto-garbigarri jartzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
140	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena TEDER (Tierra Estella Desarrollo Rural) elkartearekin, egoitza berria egokitzeko inbertsioak egiteko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 7000		
141	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 45.000	Partida Lodosako Udalarentzako transferentzia, udal-igerilekuen kanpoaldea egokitzekoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
142	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Milagroko Udalarentzako transferentzia: Erretiratuaren klubaren teilatua, terrazak eta sarrerak birgaitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
143	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Uharteko Udalarentzako transferentzia: Berdintasuna plazaren eta ikastetxearen aldameneko parkea birmoldatzea eta harentzako elementu berriak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
144	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Hitzarmena Sakanako Mankomunitatearekin, elikadura jasangarriaren arloko diagnostikoa egiteko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 4000		
145	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Atarrabiako Udalarentzako transferentzia, Agustín Garcíaen eta Joaquín Puyren artean dauden plaza gorrietako batean lorategia paratuzkoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

146	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Puiuko Udalarentzako transferentzia, Rebote Viejo kalearen zolaberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
147	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Torralba del Rioko Udalarentzako transferentzia udal hilerrian hobekuntza-lanak egiteko.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
148	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Zuñigako Udalarentzako transferentzia gizarte zentroko sukaldea eta biltegia eraberritzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
149	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Uxeko Udalarentzako transferentzia, udallexea bulegoak paratze aldera egokitzekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
150	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Esteribaroko Udalarentzako transferentzia, zuzkidura-zentroa handitzekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
151	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 38.000	Partida Muesko Udalarentzako transferentzia, Santa Eugeniaren Elizaren aldameneko plaza zolaberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
152	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida Moreningo Udalarentzako transferentzia. Gorteak Plazako iturriaren zoladura eta hiri-altzariak beritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

153	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Partida Antsoaingo Udalarentzako transferentzia, udaltxearen sarreran eta Idakiko instalazioetan Udaletxeko Plazaren aldetik ate irisgarriak paratzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbakea 32.000		
154	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Partida Murchanteko Udalarentzako transferentzia: Kale-berrasfaltatzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbakea 30.000		
155	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Partida Beraiango Udalarentzako transferentzia: erabilera anitzeko nabearren teilatua aldatzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbakea 30.000		
156	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Partida Cascanterko Udalarentzako transferentzia: Cascantum arkeologia-lantegian areto bat eta komunak eraikitzea eta atea aldatzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbakea 30.000		
157	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Partida Andosillako Udalarentzako transferentzia: Andosillan mendi-ibilietarako ibilbide bat egokitu eta seinalizatzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbakea 30.000		
158	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Partida Oreizako Udalarentzako transferentzia: Liburutegiaren egokitzapen partziala		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbakea 30.000		
159	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
GEHITZEKO		Partida Hitzarmena Antsoaingo Udalarekin: azpiegitura berdeen planaren II. fasea garatzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbakea 30.000		

160	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
30	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Murchanteko Udalarekin: kaleak zolaberritzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
161	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Arantzako Udalarekin, erabilera anitzeko aparkalekuaren proiektuaren idazketara	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
162	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Aterriak Udalarentzako transferentzia, Ermilaldeak Serapio Huici zeharbidarekin duen gurutzaduran oinezkoen pasabide goratua paratzeko obrak exekutatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
163	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Lodosako Udalarentzako transferentzia, Montserrat Basiliikaren eta horren ingurunearen zaharberitzearen I. fasea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
164	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Eriberriko Udalarentzako transferentzia, Vianako Printzearen estatua paratzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
165	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Baztango Udalarentzako transferentzia. Erretiratuen etxearen eraikinerako mugikortasun- eta irisgarritasun-hobekuntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
166	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 28.000	Partida Lizarrako Udalarentzako transferentzia. Estellerriko Ikasketa-zentroarekiko hitzarmena: Industri ondareari buruzko azterlana	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

167	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Valtierrako Udalarentzako transferentzia: Los Gomara jauregiaren egokitzapena	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
168	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Vianako Udalarentzako transferentzia: Serapio Urria kaleko biribilgunea berrizea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
169	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Arguedasko Udalarentzako transferentzia: Peña Pasealekua konpontzea. Lehenengo fasea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
170	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Fustiñanako Udalarentzako transferentzia: Arboleda pasealekuaren egokitzapena	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
171	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Deikazteluko Udalarentzako transferentzia. Udal zerbitzu eta tresnetarako nabeara	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
172	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Torralba del Rioko Udalarentzako transferentzia, hiri-altzariak berritu eta edertze-lanak egitekoa	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
173	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Beireko Udalarentzako transferentzia: Kultur eta jolas-etxerako ekipamendua (erabilera antizeko aretoak)	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

174	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Azagrako Udalarentzako transferentzia: Gazteriaren Etxeko eraberritze eta konponketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
175	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Cintruenigoko Udalarentzako transferentzia: Autogarbitzeko komun publikoak paratzea udal-frontoiaren inguruetan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
176	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Tafallako Udalarentzako transferentzia, pasealekuen aldean dagoen haur-parkearen argi-egokitzapena egitekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
177	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Baziangoko Udalarentzako transferentzia. Agozpeko zentral hidroelektrikoko makineria modernizatzeari buruzko azterlana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
178	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Jaurrietako Udalarentzako transferentzia, ur-gordailuaren irteeraren deskalzitifikagailuak paratzeakoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
179	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Ziraukiko Udalarentzako transferentzia, udal-aparkalekuan drainatze jasangarriko sistema bat egitekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
180	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Urdazubi plazako markesina	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

181	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hizarmena Urraulbeitiko Udalarekin, Nardoze-Andurra 14. poligonoko 76. lurzatiaren itxiturarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
182	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hizarmena Iraitiko Mankomunitatearekin, garbigunearen eremua eta kanpoko itxiturak berregokitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
183	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hizarmena Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioarekin, tokiko entitateei aholkua emateko SCRAPekin etxeko ontzien arlorako hitzarmenak egiteari buruz	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
184	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Lizarrako Udalarentzako transferentzia. Lizarrako defentsa-arkitekturari buruzko plan zuzendaria prestatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
185	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 14.500	Partida Monteagudoko Udalarentzako transferentzia: Udal artxi-boaren digitalizazioa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
186	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 11.000	Partida Legardako Udalarentzako transferentzia, erabileraren aretoaren zuzkidurarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
187	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Jaurrietako Udalarentzako transferentzia, herriko zenbait tokitan bankuak paratzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

188	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 9.500	Partida Hitzarmena Lakabeko kontzejuarekin	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
189	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 8.800	Partida Artzibarko Udalarentzako transferentzia Urdirozko zubia eraberritzeko obra-zuzendaritzarako	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
190	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 8.000	Partida Hitzarmena Garraidako Udalarekin, semaforo pedagogikoak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
191	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 7.500	Partida Cadreitako Udalarentzako transferentzia: Bizikletak konpondu eta garbitzeko gunea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
192	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzarikoa	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 12.000.000	Partida Iruñeko Udalari konpentsazioa, Hiriburutzaren galeragatik	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
193	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzarikoa	211001 Transferentzia arrunten funtsa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 11.000.000	Partida Iruñearen Hiriburutza Agiria	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
194	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzarikoa	211001 Transferentzia arrunten funtsa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.600.000	Partida Tuteraren Hiriburutza Agiria	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

195	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.000.000	Partida Erriberan ematen diren zerbitzuen finantzaketa hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
196	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220000 Herri lanetako jarduerak orokorrak	VOX
KENTZEKO		Zenbatekoa -1.072.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 22000 4400 452100 Transferentzia arrunta NAFARBIDEri	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
197	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000.000	Partida CANASARI kapital sozialaren ekarpena, Nafarroako Ubidearen II. Fasea lizitatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
198	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida N-121-A errepedearen egungo proiektua (2+1 bidea) aldatu eta 2+2 bide bihurtzearen bideragarritasuna aztertzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
199	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Fontelasko Udalarentzako transferentzia, industrialderako sarbide berri baterako proiektua egitekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
200	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Tafalla eta Erriberri (industrialdeak) lotzeko pasabidearen proiektua egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
201	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 22100 6010 453246 Iurria-Elizondoko saihesbidea NA-8307 errepedearekin lotzeko zubia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

202	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 170.000		
		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 22100 6010 453249 Buñueleko biribilgunea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
203	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000		
		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 22100 6010 453249 Buñueleko biribilgunea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
204	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000		
		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 22100 6010 453249 Buñueleko biribilgunea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
205	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.500.000		
		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 22100 6010 453250 Azagrako biribilgunea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
206	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 16.500.000		
		Partida Presako Errepede-inbertsiorako Plana		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
207	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000.000		
		Partida Errepede-inbertsiorako Plana		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
208	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 9.000.000		
		Partida PA-30 Iruñeko ingurabidea amaitzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

209	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 4.000.000	Partida NA-6900 errepedearen N-113 eta Fitero arteko zatia konpontzea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
210	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 4.000.000	Partida NA-6900 errepedearen N-113 eta Fitero arteko zatia konpontzea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
211	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 4.000.000	Partida A-15 autobiaeren Nafarroako zatiak berrikusi eta egitea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
212	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 3.000.000	Partida NA-660 errepedean Aragoi ibai gaineko zubia konpontzea Martzilla eta Villafraña artean	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
213	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 2.500.000	Partida NA-134 errepedean bi birbilgune egitea, Azagrako sarreretan	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
214	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 2.000.000	Partida Hitzarmena Cintuengongo Udalarekin, NA-6801 errepedea bikoizteko	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
215	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 2.000.000	Partida Hitzarmena Tuterako Udalarekin, hirira N-121 errepedetik sartzeko bideen hobekuntza-lanen lehen faserako	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

216	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 2.000.000	Partida Hitzarmena Tuterako Udalarekin. NA-160 Cintruénigo-Corella-Fitero errepideko sarbideak hobetzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
217	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 2.000.000	Partida N-113 errepeidea, Castejón zeharkatzen duen aldean, errepeidea goratzeko proiektuaren 1. fasea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
218	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.700.000	Partida N-113 errepeidea, Castejón zeharkatzen duen aldean, errepeidea goratzeko proiektuaren 1. fasea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
219	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.200.000	Partida Elizondoko saihebidetako zubia, Baztanberri	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
220	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Partida Berriozariko Gipuzkoa Etorbidea oneratzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
221	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 450.000	Partida NA-6531 errepeidean birbilgune bat egitea Calahorriatik San Adrianerako sarbidea ordeztzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
222	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 350.000	Partida NA-160 errepeidean, Tuterako-Cintruénigo tartea handitzeko azterlana, 2+2 bidea izan dadin	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

223	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Partida NA-6900 errepeidean, Cascante zeharkatzen duen zatian, birbilgune bat egitea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
224	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida N-121 errepeidearen egungo proiektua aldatu eta gaitasun handiko bide bihurtzearen bideragarritasuna aztertzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
225	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Martizilako dermioako Aregoi ibaiaren gaineko NA-660 errepeidearen zubia xede duen proiektua, edo ordezko proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
226	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 125.000	Partida Gares-Mendigorría NA-601 errepeidearen proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
227	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Erriberriko Udalarekin, Portilloko pasadizoan oztopo arkitektonikoak kentzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
228	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Uharteko Udalarekin, Uhartekko Zokorena Zubiaren proiektua egiteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
229	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220003 Errepeideen zainntza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000.000	Partida Bide-sarearen kontserbazioa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

230	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	Zenbakeoa 350.000	Partida Cintruenigoko industrialdeko errepiderako NA 160 errepideko sarbidea handitu eta hobetzeko proiektua	220003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	PPN
40	GEHITZEKO					
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
231	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	Zenbakeoa 120.000	Partida N-121 errepideko 57. kilometroko biribilgunea egokitzea	220003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	PPN
	GEHITZEKO					
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
232	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	Zenbakeoa 40.000	Partida Villatuertako Udalaren zaka transferentzia: NA-1110eko segurtasun neurriak	220003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	PSN
	GEHITZEKO					
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
233	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	Zenbakeoa 200.000	Partida Hitzarmena Berribeitiko Udalarekin, mediku-kontsultategia	220004 Bestelako azpiegiturak	EH BILDU
	GEHITZEKO					
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
234	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	Zenbakeoa 100.000	Partida Hitzarmena Eguesibariko Udalarekin, Ibirikuko haurrentzako parkeko	220004 Bestelako azpiegiturak	EH BILDU
	GEHITZEKO					
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
235	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasagarriak	Zenbakeoa 750.000	Partida Hitzarmena Marcella-Alesbes cinezkoentzako pasabiderako	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
	ALDATZEKO					
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
236	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasagarriak	Zenbakeoa 2.000.000	Partida AUDENASAtentzako transferentzia, erabiltzaile-gastuen konpentsaziorako, AP-15en doakotasuna osatzeko.	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	UPN
	GEHITZEKO					
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

237	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasagarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Berako garraiorako zerbitzuen zentroa	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
238	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasagarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 190.000	Partida Hitzarmena Burlatako Udalarekin, txirindularientzako ibilbidea egiteko	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
239	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasagarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 85.000	Partida Transferentzia Iruñeko Udalarentzako: eskualdeko hiri-garraioren merkataritzako abiadura hobetzea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
240	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	240 Lurraldearen antolamendua	240000 Lurraldearen antolamendua	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 350.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida NASUVINSARI egindako enkargua. Lurralde-plangintzako azterlanak eta lan teknikoak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
241	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	240 Lurraldearen antolamendua	240000 Lurraldearen antolamendua	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Ribaforadako Udalarentzako transferentzia, industriaidea handitzeko	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
242	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	240 Lurraldearen antolamendua	240000 Lurraldearen antolamendua	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Hitzarmena lanbide-elkargoekin, administrazio-lanak arintzeko prozedurak arautzeko	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
243	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Zaharberritze-bulegoetarako dirulaguntzak, 25/2011 Foru Dekretuaren 11. xedapen gehigarria	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

424	<p>3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>320 Etxebizitza</p> <p>Zenbatekoa 2.000.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32100 4809 261400 Etxebizitzaren errentarientzako dirulaguntzak</p> <p>320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa PPN</p>
245	<p>3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>320 Etxebizitza</p> <p>Zenbatekoa 15.000.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32100 6000 261200 Lurzorua erosi eta sustatzea eta eraikitzea</p> <p>320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa PPN</p>
246	<p>3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>320 Etxebizitza</p> <p>Zenbatekoa 15.000.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32100 6000 261200 Lurzorua erosi eta sustatzea eta eraikitzea</p> <p>320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa UPN</p>
247	<p>3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>320 Etxebizitza</p> <p>Zenbatekoa 20.000.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32100 7800 261400 Etxebizitzaren arloko jarduketarako dirulaguntzak eta subsidiuak</p> <p>320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa UPN</p>
248	<p>3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>320 Etxebizitza</p> <p>Zenbatekoa 10.000.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32100 7800 261400 Etxebizitzaren arloko jarduketarako dirulaguntzak eta subsidiuak</p> <p>320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa PPN</p>
249	<p>3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>320 Etxebizitza</p> <p>Zenbatekoa 3.000.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32100 7800 261403 SEM PREE 5000 programarako dirulaguntzak Eraikinen energia-birgaikuntza erronka demografikoko udalerrietan</p> <p>320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa UPN</p>

250	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Exebizitza	320000 Lurzoruaren eta exebizitzaren kudeaketa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida Gazteek lehen exebizitza eskuratzeko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
251	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Exebizitza	320000 Lurzoruaren eta exebizitzaren kudeaketa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Eraikuntzaren sektorea eraldatzeko laguntza-neurriak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
252	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Exebizitza	320000 Lurzoruaren eta exebizitzaren kudeaketa	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Zizur Nagusiko Udalarentzako transferentzia, gazteen emantzipaziorako laguntza-programarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
253	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Exebizitza	320000 Lurzoruaren eta exebizitzaren kudeaketa	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hizarmena Atarrabiako Udalarekin: exebizitzarekin lotutako egoeretako aholkularitza juridiko zerbitzua areagotzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
254	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340001 Gazteriarentzako azpiegiturak	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 34.000	Orga. Eikon. Funtzionala Partida 34100 6020 232100 Eraikinetako obrak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
255	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 95.000	Orga. Eikon. Funtzionala Partida 34100 2269 232100 Gazte-ekintzailetzaren sustapena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

44	256	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 34100 2269 232105	Gazte-mugikotasuneko programak	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
	257	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 34100 2269 232106	Gazte txartela	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
	258	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 90.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 34100 2269 232107	Gazteriaren Behatokia	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
	259	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 60.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 34100 2269 232112	Gazteentzako Informazio Sarea	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
	260	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 40.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 34100 2269 232112	Gazteentzako Informazio Sarea	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
	261	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 34100 4819 232100	Gazte-elkarrean programetarako dirulaguntzak	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						

262	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 40.000 34100 4819 232100	Gazte-elkarteen programetarako dirulaguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
263	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Gazte-ekintzailezaren sustapena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
264	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Hitzarmena Burlatako Zabales gaste-elkartarekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
265	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350000 Programako jarduerak orokorrak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 40.000 35000 4819 231900	Europako babesaren eta migrazioen eremuko jarduerak humanitariorako dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
266	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350000 Programako jarduerak orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Web orriaren edukia beste hizkuntza batzuetara itzultzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
267	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	VOX
KENTZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida -233.539 35100 2279 231907	EGIF+ 21+27 Herritarrei migrazioen gaineko informazioa emateko zerbitzua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
268	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	VOX
KENTZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida -828.046 35100 2279 231908	EGIF+ 21+27 2.1.01. Programa. Laguntza osoa familia-laguntzarik gabeko gazteei (KIDEAK)	

269	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	VOX
KENTZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
Partida osoa		35100 2600 231902	Atzerriartasun-aholkularitzako zerbitzuak migratzaileentzat	
46				
270	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	VOX
KENTZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
Partida osoa		35100 4301 231902	Hizarmena Elkarre Funtzioarekin. Gazte migratzaileentzako eguneko zentroaren proiektua	
271	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	VOX
KENTZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
Partida osoa		35100 4819 231905	EGIF+ 21+27 Etorrinei harrera eta akonpainamendua egiten dieten entitateentzako dirulaguntzak	
272	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	UPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		35100 2279 231907	EGIF+ 21+27 Herritarrei migrazioen gaineko informazioa emateko zerbitzua	
273	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	PPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		35100 4819 231905	EGIF+ 21+27 Etorrinei harrera eta akonpainamendua egiten dieten entitateentzako dirulaguntzak	
274	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	UPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		35100 4819 231905	EGIF+ 21+27 Etorrinei harrera eta akonpainamendua egiten dieten entitateentzako dirulaguntzak	
275	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	PPN
GEHITZEKO		Partida		
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		100.000	Dirulaguntza Casa de las Naciones Federazioari	

276	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migrazioari harrera eta akonpainamendua egitea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Partida Migrazioei buruzko informaziorako bulego mugikorra	
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
277	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migrazioari harrera eta akonpainamendua egitea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 7.000	Partida Hizarmena San Francisco Javier Fundazio Zibilaekin, emakumeen gunearen (EAM) proiektua egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
278	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 58.912	Orga. Funtzionala Partida Orga. 35200 4819 231900 0,7 funtsa. Entitate sozialentzako dirulaguntzak, bizikidetzaren eta sentsibilizazio-proiektuetarako	
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
279	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 58.811	Orga. Funtzionala Partida Orga. 35200 4819 231900 0,7 funtsa. Entitate sozialentzako dirulaguntzak, bizikidetzaren eta sentsibilizazio-proiektuetarako	
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
280	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. Funtzionala Partida Orga. 35200 4819 231900 0,7 funtsa. Entitate sozialentzako dirulaguntzak, bizikidetzaren eta sentsibilizazio-proiektuetarako	
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
281	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000	Orga. Funtzionala Partida Orga. 35200 4819 231902 0,7 funtsa. Pertsona migranteen elkarreentzako dirulaguntzak, bizikidetzaren jardueretarako	
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
282	4 - Hezikuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410000 Programako jarduerak orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Partida 1500 biztanlelik beharako toki-entitateentzako transferentziak zentron funtzionamendu-gastuetarako	
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

283	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		500.000 41800 6020 325100	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
284	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		1.000.000 41800 6020 325103	Lanbide Heziketako zentroak garatzeko obrak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
285	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		2.000.000 41800 7609 325100	Udal-jabetzako ikastetxeetako obrak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
286	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		1.500.000 41800 7609 325106	Udal-jabetzako 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
287	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		1.250.000 41800 7609 325106	Udal-jabetzako 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
288	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida		
		3.100.000	Tafallako IBPari erantsitako eraikina egitea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
289	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida		
		1.500.000	Erikidegoko ikastetxeetan irisgarritasuna hobetzeko lanak egitea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			

290	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Ikastetxeetan irisgarritasuna hobetzeko lanak egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
291	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 600.000	Partida Hizarmena Iruñeko Udalarekin eskoletako jolasak bimatuzatatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
292	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Partida Beriaingo ikastetxeko jolasak berritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
293	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Partida Azkoiengo Udalarenzako transferentzia eskolako jolasak bimatuzatatzeko.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
294	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Tuterako Huertas Mayores ikastetxe publikoko estaldura	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
295	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Basoko BHlko patioaren estaldura	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
296	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Udal eta kontzejuntzako dirulaguntza, ikastetxeetan irisgarritasun unibertsalerako obrak egitekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

297	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 280.000	Partida Huertas Mayores ikastetxe publikoko estaldura	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
298	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Partida Villafrancako El Castellar HLHIPa handitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
299	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Partida Cortesen Cortes-Buñuel Bhlaren eraikin berria egiteko proiektua Udalarekiko hitzarmena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
300	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Partida Kristal eta galdara berriak Urdazubiko ikastetxe publikoan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
301	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 210.000	Partida Hitzarmena Uharteko Udalarekin, haur-eskola zaharrean obrak egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
302	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Ikastetxeen irisgarritasunaren diagnostikoa eta plana. Prozedurak eta dokumentazioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
303	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 180.000	Partida Hitzarmena Goizuetako Udalarekin, ikastetxe publikoaren estalkia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

304	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 165.000	Partida Abiliasko Ikastetxe Publikoaren estaldura	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
305	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 160.000	Ekon. 7.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
306	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 150.000	Partida Carcariko Udalarentzako transferentzia: Virgen de Gracia HLHIPan Haur Hezkuntzako 1. zikloko bi unitate sortzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
307	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 150.000	Partida Hitzarmena Erriberriko Udalarekin, 0-3 urteko eskolaren proiektua egiteko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
308	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 150.000	Partida Hitzarmena Uharteko Udalarekin, haur-eskola berregokitzeko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
309	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 150.000	Partida Navarro Villoslada BHiko patioaren zati batean estalki bat paratzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
310	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 150.000	Partida Navarro Villoslada BHiko patioaren estalki bat paratzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

311	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 100.000	Partida Tafallako IBPko frontoian binilo-zoladura jartzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
	GEHITZEKO				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
312	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 100.000	Partida Agiri eta prozedura irisgarriak prestatzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
	GEHITZEKO				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
313	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 80.000	Partida Hitzarmena Iruñeko Udalarekin, San Franzisko eskolarako	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
	GEHITZEKO				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
314	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 75.000	Partida Berriozarko Udalarentzako transferentzia: Mendialdea ikastetxearen 4. faseko teilatua	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
	GEHITZEKO				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
315	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 65.000	Partida Hitzarmena Oibariko Udalarekin, haur eskolan obrak egiteko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
	GEHITZEKO				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
316	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 60.000	Partida Lodosako Udalarentzako transferentzia: IKASTETXE PUBLIKOAREN FATXADA	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
	GEHITZEKO				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
317	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Caparrosoko Udalarekin Virgen del Soto ikastetxean hobekuntza-lanak egiteko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
	GEHITZEKO				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

318	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 40.000	Partida Vilatuertako Udalarentzako transferentzia: San Veremundo ikastetxean jangela publikoa eraikitzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
319	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 37.260 Ekon. 7.000	Partida Hitzarmena Leitzako Udalarekin, hezkuntza-azpiegiturretan inbertisioak egiteko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
320	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 30.000	Partida Fieroko Udalarentzako transferentzia: JUAN DE PALAFOX IKASTETXE PUBLIKOAREN PATIOAREN ARGIZTAPENA	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
321	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 30.000	Partida Berriobeitiko Udalarentzako transferentzia: Artika Berriko Haur Eskolako psikomotrizitate-gelarako altzariak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
322	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 22.500	Partida Hitzarmena Berriozarko Udalarekin, Mendabaldea HLHPan hobekuntzak egiteko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
323	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 20.000	Partida Azagrako Udalarentzako transferentzia: Haur-hezkuntzako ikastetxearen hobekuntza eta birmoldaketa	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
324	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 20.000 Ekon. 7.000	Partida Hitzarmena Corellako Udalarekin, ikasteke publikoan 8 ikasgela klimatizatzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

325	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	CONTIGO
54	GEHITZEKO	Zenbatekoa 18.150	Partida Hitzarmena Tafallako Udalarekin: "Marqués de la Real Defensa" HLHIFan hobekuntzak egitea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
326	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 15.000	Partida Fustiñanako Udalarentzako transferentzia: Santos Justo y Pastor ikastetxe publikoaren sarrerako ateak aldatzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
327	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
GEHITZEKO	Zenbatekoa 12.000	Partida Los Arcosko Udalarentzako transferentzia, ikastetxe publikoan jolastokiaren eremuko eskailetarak konpontzekoa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
328	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	PPN
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Zenbatekoa 1.500.000	41600 4811 322400 Hezkuntza Berezia. Ikastetxe pribatu itunduak eta/edo diruz lagunduak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
329	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	VOX
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Zenbatekoa 1.000.000	41600 4811 322400 Hezkuntza Berezia. Ikastetxe pribatu itunduak eta/edo diruz lagunduak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
330	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	PPN
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Zenbatekoa 680.000	41600 4811 322402 Berariazko hezkuntza-premiak. Ikastetxe pribatu itunduak eta/edo diruz lagunduak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
331	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	VOX
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Zenbatekoa 660.000	41600 4811 322402 Berariazko hezkuntza-premiak. Ikastetxe pribatu itunduak eta/edo diruz lagunduak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

332	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Langileria eta azpiegiturak Zenbatekoa 500.000	410005 Giza baliabideak Partida Premiazkoa da laguntzako langile gehiago kontrata daitezela ikastetxeetan premia bereziak dituzten ikasleei laguntza emateko	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
333	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	420 Hezkuntza-jarduketak Zenbatekoa 200.000	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak Partida Hezkuntza-eredu berria sortzea: atzerriko hizkuntzen ikaskuntza	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
334	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	420 Hezkuntza-jarduketak Zenbatekoa 150.000	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak Partida Hizkuntzen irakaskuntzari buruzko diagnostikoa	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
335	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	420 Hezkuntza-jarduketak Zenbatekoa 120.000	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak Partida Irakaskuntza ez-arautuetarako pizgarriak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
336	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	420 Hezkuntza-jarduketak Zenbatekoa 100.000	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak Partida Atzerriko hizkuntzen irakaskuntza eredu berri bat sortzeari buruzko diagnosis, azterketa proposamena	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
337	4 - Hezkuntza Departamentua ALDATZEKO	420 Hezkuntza-jarduketak Zenbatekoa 300.000	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea Orga. Ekon. Funtzionala Partida 42100 2266 321200 Irakasleentzako prestakuntza-jarduerak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
338	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	420 Hezkuntza-jarduketak Zenbatekoa 500.000	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea Partida Euskarazko testuliburuak argitaratzeko deialdia	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

339	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzak	VOX
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		57.500 42700 4809 322400	Hezkuntza berezirako laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
340	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		200.000	CERMIren hezkuntza-erloko proiektuak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
341	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		50.000	Dirulaguntza, desgaitasunaren alorreko gizarte-entitateen programetarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
342	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzak	PSN Y EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa Ekon.	Partida	
		21.600 4000	Hitzarmena APANA elkararekin	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
343	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntzako ikuskeritza	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		300.000 42800 2276 321100	Ikasleen, ikasleentzen, programen eta hezkuntza-sistemaren ebaluazioa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
344	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430001 Lanbide-irakaskuntzen garapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		400.000	LH DUALA, praktiketako ikasleentzako laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
345	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430001 Lanbide-irakaskuntzen garapena	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		350.000	Praktiketako ikasleentzako laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

346	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430001 Lanbide-irakaskuntzen garapena	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Partida Enpresa eta erakundeentzako lanbidetzarako pizgarriak, LH Duala bultzatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
347	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430003 Hezkuntza-digitalizazioa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida IkasNOVA programaren ekipamendua, parkearen berrikuntza eta zerbitzu nagusiak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
348	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430004 Bekak eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Eskola-garraiako laguntzak, Lanbide Heziketa eta goi mailako ikasketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
349	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430004 Bekak eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida LEHEN SEKTOREKO prestakuntzarako bekak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
350	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430005 Zerbitzu osagarriak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 350.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Jangeleitarako banakako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
351	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430005 Zerbitzu osagarriak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Jangeleitarako banakako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
352	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430005 Zerbitzu osagarriak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 750.000	Partida Eskola-garraiako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

353 4 - Hezkuntza Departamentua 430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua 430005 Zerbitzu osagarriak GEROA BAI

GEHITZEKO

Zenbatekoa
30.000

Partida

Hegoalde Ikastolako guraso-elkartearentzako transferentzia, D ereduko eskola-garraiorkoa

58

2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:
gastu-murrizketa bat

354 5 - Osasun Departamentua

500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak

500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak UPN

GEHITZEKO

Zenbatekoa
900.000

Partida

Beteitzen zailak diren lanpostuetarako pizgarriak

2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:
gastu-murrizketa bat

355 5 - Osasun Departamentua

500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak

500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak UPN

GEHITZEKO

Zenbatekoa
60.000

Ekon.
1.000

Partida Zainketen
Zuzendaritza

2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:
gastu-murrizketa bat

356 5 - Osasun Departamentua

511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuareko Koordinazio Zerbitzua

511000 Zuzendaritza eta zerbitzu orokorretako jarduerak PPN

ALDATZEKO

Zenbatekoa
115.000

Orga.
51100

4819
311100

Partida

Gaixo eta senideen elkarteentzako dirulaguntzak, osasun arazoak hobetzera bideratuak

2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:
gastu-murrizketa bat

357 5 - Osasun Departamentua

511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuareko Koordinazio Zerbitzua

511000 Zuzendaritza eta zerbitzu orokorretako jarduerak PPN

ALDATZEKO

Zenbatekoa
36.987

Orga.
51100

4819
311100

Partida

Gaixo eta senideen elkarteentzako dirulaguntzak, osasun arazoak hobetzera bideratuak

2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:
gastu-murrizketa bat

358 5 - Osasun Departamentua

511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuareko Koordinazio Zerbitzua

511000 Zuzendaritza eta zerbitzu orokorretako jarduerak PPN

ALDATZEKO

Zenbatekoa
1.000.000

Orga.
51100

4819
311105

Partida

Arreta integrala alboko esklerosi amiotrofikoa dutenei, VivELA programaren barnean

2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:
gastu-murrizketa bat

359 5 - Osasun Departamentua

511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuareko Koordinazio Zerbitzua

511000 Zuzendaritza eta zerbitzu orokorretako jarduerak UPN

ALDATZEKO

Zenbatekoa
300.000

Orga.
51100

4819
311105

Partida

Arreta integrala alboko esklerosi amiotrofikoa dutenei, VivELA programaren barnean

2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:
gastu-murrizketa bat

360	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuartereko Koordinazio Zerbitzua	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Hitzarmena Aralar elkartearekin, prebentzio- eta informazio-programetarako eta ludopatia duten pertsonak eta haien familiak artatzeko	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
361	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuartereko Koordinazio Zerbitzua	Partida Hitzarmena ADANO-Nafarroa Minbizia duten Haurrei Laguntzeko Elkartearekin	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
GEHITZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
362	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuartereko Koordinazio Zerbitzua	Partida HKZaren eta patologia neuronala dituzten haurrentzako laguntzak	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	UPN
GEHITZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
363	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuartereko Koordinazio Zerbitzua	Partida ACODIFNarentzako dirulaguntza, furgoneta egokiturakoa	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PSN Y EH BILDU
GEHITZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
364	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuartereko Koordinazio Zerbitzua	Partida Hitzarmena Besarkada-Abrazo Elkartearekin, suizidioaren arretarako	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PSNEH BILDU Y CONTIGO
GEHITZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
365	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuartereko Koordinazio Zerbitzua	Partida Arreta integrala alboko esklerosi amiotrofiakoak ukitutakoei, VivELA programaren barnean	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PSN
GEHITZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

366	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterteko Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PSN
60	GEHITZEKO	Zenbatekoa 15.000	Partida Hizarmena ANADI-Nafarroako Diabetesaren Elkartearekin	PSN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
367	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterteko Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Lupusa dutenentzako fotobabesgaietarako laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
368	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterteko Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PSN Y EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 12.600	Partida AFANenizako dirulaguntza, arkitektura-oztopoak kentzekoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
369	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 250.000 51200 2276 313900 Amiantoaren kementeko planaren hairira hirugarrenek egindako beste lan batzuk		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
370	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 250.000 51200 2276 313900 Amiantoaren kementeko planaren hairira hirugarrenek egindako beste lan batzuk		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
371	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Pertsona zeliakoentzako laguntzen deialdia	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
372	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Hizarmena Pacto Persona Mayor San Juan/Adinekoaren Aldeko Akordioa Donibanerekin	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

373	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.500.000	Partida Osasun-etxeetako irisgarritasuna hobetzeko lanak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
374	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Partida Betetzen zailak diren lanpostuetarako pizgarriak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
375	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Partida Osasun zentroen, prozeduren eta agiri irisgarritasunaren diagnosis eta plana	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
376	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
377	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 61.733	Partida Desfibriladoreak eskuratzeko BIDEANeko anbulantziatarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
378	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Osasun mentaleko zentroekiko itunak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
379	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 800.000	Partida Haur eta Gazteentzako Osasun Mentaleko Zentroa zabaltzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

380	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala Zenbatekoa 500.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO		Partida Eraikin berria Gizakia Helburu fundazioarentzat	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
381	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala Zenbatekoa 100.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	VOX
	GEHITZEKO	Orga. Eikon. 52700 7309	Partida Obra txikiak Gizakia Helburu Fundazioaren Lizarrako egoitzan	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
382	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala Zenbatekoa 100.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO		Partida Gizakia Helburu terapia-komunitatearen eraikina konpontzeko partida	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
383	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala Zenbatekoa 99.913	541004 Buru osasuneko jarduerak	UPN
	GEHITZEKO		Partida Gizakia Helburu fundazioaren Erkidego Terapeutikoa egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
384	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala Zenbatekoa 85.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO		Partida BESARKADA-ABRAZO elkartearen proiekturako partida	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
385	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala Zenbatekoa 75.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO		Partida Larraingoako zentro terapeutikoko espazioak egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
386	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala Zenbatekoa 50.300	541004 Buru osasuneko jarduerak	PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
	GEHITZEKO		Partida Larraingoako terapia-komunitatean lanak egitea Eraikina berregokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

387	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	EH BILDU Y GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Tratamendu Asertibo Komunitarioko Taldearen bulego mugikorra etxegabeentzat	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 2000	541004 Buru osasuneko jarduerak	PSN, EH BILDU Y GEROA BAI
388	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PSN, EH BILDU Y GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida Gizakia Helburu Nafarroa Lizarrako terapia-komunitatean lanak egitea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
389	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hitzarmena Atarrabiako Udalarekin: haur eta gazteentzako laguntza psikologikoko zerbitzua areagotzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
390	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa 39.000	Orga. Funtzionala Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 52200	Ekon. 1220	Aldi baterako langile lan-kontratudunen ordainsariak
391	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa 11.000	Orga. Funtzionala Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 52200	Ekon. 1600	Gizarte Segurantzza
392	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 242.000	Partida Nafarroako Ospitale Unibertsitario H2 eta H3 pabilbien klimatizazioa	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 2000		
393	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	PSN, EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 88.000	Partida Hitzarmena Adanorekin, laguntza psikosozialeko programarako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 4000		

394	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	EH BILDU
64	GEHITZEKO	Zenbakeoa 60.000	Partida Ekograftoak erostea Nafarroako Ospitale Unibertsitarioko ZIUra	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 2.000		
395	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbakeoa 50.000	Partida ADANO-Nafarroan Minbizia duten Haurrei Laguntzeko Elkarrekin Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren osasun arloko langileak kontratatatzeko laguntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
396	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbakeoa 8.000	Partida Nafarroako Ospitale Unibertsitarioan Ama-esnearen Bankua ezartzeari buruzko azterlanaren enkargatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 6.000		
397	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543004 Nafarroako Odol eta Ehun Bankuaren jarduerak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbakeoa 200.000	Partida Odola emateko unitate mugikor bat eskuratzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
398	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543004 Nafarroako Odol eta Ehun Bankuaren jarduerak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbakeoa 80.000	Partida Ama-esneko banku bat sortzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
399	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbakeoa 2.000.000	Partida Tuterako hirugarren osasun-etxea egiteko lurra erostea eta proiektua prestatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
400	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbakeoa 1.500.000	Partida 3.000 biztanlelik gorako herrietan arratsaldeko osasun-arreta zabaltzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

401	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 400.000	Partida Lizarrako osasun-etxe berriaren proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
402	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.500.000	Partida 3.000 biztanlelik gorako herrietan arratsaldeko osasun-arreta zabaltzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
403	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarrizko osasun-laguntzako osasun etxeak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.500.000	Partida 3.000 biztanlelik gorako herrietan arratsaldeko osasun-arreta zabaltzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
404	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarrizko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 900.000	Partida Erizainen trebakuntza eta dispersioa doitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
405	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarrizko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Partida Tafallako osasun- eta espezialitate-zentroa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
406	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarrizko osasun-laguntzako osasun etxeak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 150.000	Partida 100 ohe elektriko eskuratzeko oinarrizko osasun-laguntzarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
407	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta inguruneke zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta inguruneke zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 400.000	Partida Irisgarritasun unibertsalerako lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

66	408	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Hitzarmena Fontellasko Udalarekin, nekazaritza-bideak mantentzeko	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	409	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	700004 Departamentua modernizatzeke plana	PPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 600.000	Partida Lehen sektorerako laguntzak, eraldatze digitalerako eta klima-aldaketaren eronkarako	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	410	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	PPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 150.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 71300 7609 412200 Toki-entitateentzako laguntzak, animalien babeserako ekintzengatik	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	411	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 600.000	Partida GPS bidezko artzaintzarako idunekoa	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	412	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 284.826	Partida Animalientzako harrera-zentroen kudeaketa Erriberako Mankomunitatean eta Iruñeko Udalean	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	413	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	EH BILDU
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Partida Itxitura birtualeko idunekoa erosteko laguntza	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

414	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
415	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	EH BILDU
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
416	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
417	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
418	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
419	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

68	420	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	EH BILDU Y GEROA BAI
		ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
			Zenbatekoa 22.500	Partida Toki-entitateentzako laguntzak, nekazaritzako elikagaiak merkaturatzeko bide laburrak sustatzeko	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	421	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	PPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 2.500.000	Partida Hitzarmena INTIArekin, Reino Gourmet sustatzeko	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	422	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	GEROA BAI
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 15.000	Partida Hitzarmena INTIArekin. RG sustapena Euskal Herriko Itzulia.	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	423	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena eta belaunaldi-berritzea	PPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 7.000.000	Partida Lehen sektoreko energia-kosten handitzea arintzeko laguntzak	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	424	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena eta belaunaldi-berritzea	EH BILDU Y GEROA BAI
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Hitzarmena Caparrosoko Santo Cristo Nekazaritza Kooperatibarekin. Murillo el Frutoko San Isidro Nekazaritza Kooperatibaren integrazio-proiektua.	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	425	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena eta belaunaldi-berritzea	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 10	Partida Kapital-transferentzia INTIA enpresari makinerian eta espazioetan inbertsioak egiteko	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

426	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720006 NPE Plangintza eta landatasun berria	EH BILDU
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
427	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO				
gastu-proiektu baten izen-aldaketa bat				
Orga. Ekon. Funtzionala izen berria				
428	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
429	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
430	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740000 Programako jarduera orokorrak	EH BILDU
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
431	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	GEROA BAI
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
432	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
Orga. Ekon. Funtzionala Partida				
TRACASA Instrumentali egindako enkargua. Amiantoa; mapak eta inventarioak egiteko laguntza				

70	433	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 3.000.000	Partida Erregai jasangarri gisa biomasa sustatzeko laguntzetarako partida	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	434	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	PPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.500.000	Partida I+G+B, ekonomia zirkularreko proiektu berriak	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	435	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Partida Nekazaritzako eta abeltzaintzako plastikoak berreskuratzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	436	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Partida Bizitoki ez diren eraikin publikoetatik amiantoa kentzeko funtsak	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	437	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Partida Hizarmena INTIA rekin: I+G+b-rako laguntzak, CO2 eta berotegi-efektuko beste gas batzuk xurgatzearen sustapenerako	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	438	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	PPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Partida Berlango zerbitzu anizteterako eraikinerko amiantoa aldatzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

439	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
440	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
441	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
442	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
443	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
444	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	GEROA BAI
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

72	445	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 60.000 Orga. 74300 Ekon. 456303 Funtzionala Partida GANI egindako enkargua. Arrain-hazkuntzako populazioen kudeaketa		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	447	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 43.687 Orga. 74300 Ekon. 6019 Funtzionala Partida Ibaitezak lehengoratzeta eta ekosistemak babestea		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	448	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000 Orga. 74300 Ekon. 6031 Funtzionala Partida Inbertisioak arrain-haztegietan eta fauna basatiaren erreperaziorako zentroetan		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	449	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000 Orga. 74300 Ekon. 6031 Funtzionala Partida Inbertisioak arrain-haztegietan eta fauna basatiaren erreperaziorako zentroetan		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	450	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000 Orga. 74300 Ekon. 6092 Funtzionala Partida Ibai-inguruneari buruzko azterlan eta lan teknikoak		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	451	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 4.000.000 Partida Ibaietako ibilguen kudeaketa		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

452	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	UPN
<p>GEHITZEKO</p> <p>Partida Botikiek eta kutsagai berriek Nafarroako ibai-uretan eragindako kutsadura aztertzekeo sarea</p>				
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>				
453	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
<p>ALDATZEKO</p> <p>Orga. Eikon. Funtzionala Partida 74400 2276 456205 Klima-aldaketaren aurkako herritarren batzarrentzako eta gizarte-kontseiluarentzako euskarri teknikoa</p>				
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>				
454	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
<p>ALDATZEKO</p> <p>Orga. Eikon. Funtzionala Partida 99999 9999 999999 Klimaren alorreko mugaz gaindiko herritar-deliberamendurako lurraide-laborategi bat sortzea</p>				
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>				
455	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	UPN
<p>GEHITZEKO</p> <p>Partida Nekazaritzako eta abeltzaintzako instalazioetan erregai fosilak iturri berriztagarriekin ordeztzeko laguntzak</p>				
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>				
456	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	PPN
<p>GEHITZEKO</p> <p>Partida Enpresa, autonomo eta gizarte-eragileentzako efinzientzia eragileentzako arloko prestakuntza emateko partida</p>				
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>				
457	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
<p>GEHITZEKO</p> <p>Partida Klimaren alorreko mugaz gaindiko herritar-deliberamendurako lurraide-laborategi bat sortzea</p>				
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>				

74	<p>458 8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>810 Enpresa-sustapena</p> <p>Zenbatekoa 500.000</p> <p>Orga. 81100</p> <p>Ekon. Funtzionala Partida 458107</p> <p>Enpresa txiki eta ertainen lehiakortasunaren sustapena</p>	<p>810001 Estrategia, Digitalizazio eta Lurzoru Industriala</p> <p>UPN</p>
459	<p>8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>810 Enpresa-sustapena</p> <p>Zenbatekoa 500.000</p> <p>Partida</p> <p>Sektore estrategikoetan hornitzaileak Nafarroara erakarri eta bertan ezartzeko programa</p>	<p>810001 Estrategia, Digitalizazio eta Lurzoru Industriala</p> <p>UPN</p>
460	<p>8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>810 Enpresa-sustapena</p> <p>Zenbatekoa 10</p> <p>Partida</p> <p>Eguesibarko Udalarentzako transferentzia. Berrikuntza Hiriko apartakalekua</p>	<p>810001 Estrategia, Digitalizazio eta Lurzoru Industriala</p> <p>GEROA BAI</p>
461	<p>8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>810 Enpresa-sustapena</p> <p>Zenbatekoa 500.000</p> <p>Orga. 81400</p> <p>Ekon. Funtzionala Partida 146108</p> <p>NAEX Digitala</p>	<p>810003 Nazioarteko Proiektzioa.</p> <p>UPN</p>
462	<p>8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>810 Enpresa-sustapena</p> <p>Zenbatekoa 500.000</p> <p>Orga. 81400</p> <p>Ekon. Funtzionala Partida 431300</p> <p>Enpresak kanpoan sustatzeko dirulaguntzak</p>	<p>810003 Nazioarteko Proiektzioa.</p> <p>UPN</p>
463	<p>8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>810 Enpresa-sustapena</p> <p>Zenbatekoa 500.000</p> <p>Partida</p> <p>Enpresak nazioartekotzeko laguntza-programa</p>	<p>810003 Nazioarteko Proiektzioa.</p> <p>UPN</p>

464	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
465	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
466	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
467	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
468	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
469	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

76	470	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Monteagudoko "La Moyuela" industrialdea handitzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	471	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Lizarrako Udalarekin, Lizarrako enpresa-mintegia mantentzeko eta prest jartzeko	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	472	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako H-G+B eta ekintzailletza	820001 Trantsizio energetikoa	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 3.000.000	Partida Moves Planaren jarraipena Nafarroan	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	473	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako H-G+B eta ekintzailletza	820001 Trantsizio energetikoa	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Haize-energiaren Europako Akademia ezartzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	474	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako H-G+B eta ekintzailletza	820001 Trantsizio energetikoa	PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Nafarroako udalerrietan ibilgailu elektrikoetarako kargaguneen sarea handitzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	475	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako H-G+B eta ekintzailletza	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 43.000	Partida Ameskoabarreneko Udalarentzako transferentzia: Zudairiko Las Amescoas ikastetxe publikoan autokontsumoko eguzki-instalazioa paratzea.	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

476	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
477	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820005 S4aren proiektu Estrategikoak eta Ekintzailaitza	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
478	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820005 S4aren proiektu Estrategikoak eta Ekintzailaitza	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
479	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820005 S4aren proiektu Estrategikoak eta Ekintzailaitza	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
480	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820005 S4aren proiektu Estrategikoak eta Ekintzailaitza	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
481	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820005 S4aren proiektu Estrategikoak eta Ekintzailaitza	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

78	<p>482 8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena</p> <p>Zenbakea 1.000.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 83100 7609 432104</p> <p>Merkataritzarako dirulegutzak. Toki-entitateak. Hirigintza komertzialeko deialdia</p>	<p>830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea</p> <p>PPN</p>
483	<p>8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena</p> <p>Zenbakea 60.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 83100 7609 432104</p> <p>Merkataritzarako dirulegutzak. Toki-entitateak. Hirigintza komertzialeko deialdia</p>	<p>830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea</p> <p>GEROA BAI</p>
484	<p>8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena</p> <p>Zenbakea 500.000</p> <p>Partida Saltoki txikien eskualdatzea sustatzeko programa</p>	<p>830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea</p> <p>UPN</p>
485	<p>8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena</p> <p>Zenbakea 200.000</p> <p>Partida Saltoki txikien artoko prestakuntza</p>	<p>830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea</p> <p>UPN</p>
486	<p>8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena</p> <p>Zenbakea 100.000</p> <p>Partida Sustapen Ekonomikorako Eremuak bultzatzea</p>	<p>830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea</p> <p>PPN</p>
487	<p>8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena</p> <p>Zenbakea 100.000</p> <p>Partida Sustapen Ekonomikorako Eremuak (SEE) eratzeko laguntza teknikoa</p>	<p>830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea</p> <p>UPN</p>

488	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		50.000	Iruñeko Udalarentzako transferentzia. Pamplona Vive-Bizi Iruña app-aren hiri-seinaletika digitala	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
489	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		50.000	Iruñeko Udalarentzako transferentzia. Merkataritzan belaunaldi-berritzea sustatzeko LEKUKO proiektuari jarraipena ematea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
490	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		30.000	Iruñeko Udalarentzako transferentzia. Hiriko mendebeteko denden azterketa eta sustapena	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
491	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		30.000	Iruñeko Udalarentzako transferentzia. Azken miliako garraioari buruzko azterlana egitea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
492	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
		5.500.000	91100 4819 143102 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
493	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
		5.000.000	91100 4819 143102 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

80	494	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzaz	EH BILDU Y CONTIGO
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 180.000 91100 4819 143105 0,7 luntsa. Garapenerako nazioarteko lankidetzaz		
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	495	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzaz	PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 17.500 91100 4819 143108 ANARASDentzako dirulaguntza, saharar populazioarekiko lankidetzaz eta solidaritatezko proiektuetarako		
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	496	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzaz	PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 17.500 91100 4819 143109 Dirulaguntza ANASentzat, adingabe sahararren "Oporrak bakean" programarako.		
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	497	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzaz	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida 16.500 Canhanquerako ura		
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	498	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarritzako osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 80.000 91600 2279 231613 Nafarroako Jiftoen Garapenerako Estrategiaren jarduketak		
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	499	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarritzako osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 6.000.000 91600 4609 231502 Oinarritzako laguntzako gizarte-zerbitzuak		
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

500	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
502	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
503	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
504	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
505	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	EH BILDU
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
506	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

507	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p> <p>Zenbakekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida</p> <p>30.000 91600 4819 231505 Pobreziaren eta Gizarte Bazterkeriaren aurkako Nafarroako Sarearentzako dirulaguntza</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p> <p>PPN</p>
508	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p> <p>Zenbakekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida</p> <p>30.000 91600 4819 231505 Pobreziaren eta Gizarte Bazterkeriaren aurkako Nafarroako Sarearentzako dirulaguntza</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p> <p>UPN</p>
509	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p> <p>Zenbakekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida</p> <p>100.000 91600 4819 231605 VAIS programa eta etxebizitzaren arloko bestelako akonpainamendu-jarduketak</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p> <p>PPN</p>
510	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p> <p>Zenbakekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida</p> <p>100.000 91600 4819 231605 VAIS programa eta etxebizitzaren arloko bestelako akonpainamendu-jarduketak</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p> <p>UPN</p>
511	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p> <p>Zenbakekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida</p> <p>30.000 91600 4819 231610 Gaz Kalo elkarrearentzako dirulaguntza. Ijitoen elkarrean jarduketak federatiboak</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p> <p>PSNEH BILDU Y GEROA BAI</p>
512	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p> <p>Zenbakekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida</p> <p>30.000 91600 4819 231610 Gaz Kalo elkarrearentzako dirulaguntza. Ijitoen elkarrean jarduketak federatiboak</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p> <p>PPN</p>

513	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	Zenbatekoa 30.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 91600 4819 231610	Gaz Kalo elkartearentzako dirulaguntza. Ijitoen elkartearen jarduketa federatiboak	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
514	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	Zenbatekoa 484.013	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 91600 4819 231612	0,7 funtsa. Europar Batasunaren interes sozialeko enplegu programatarako dirulaguntzak, entitate sozialen bidezkoak	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
515	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	Zenbatekoa 484.012	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 91600 4819 231612	0,7 funtsa. Europar Batasunaren interes sozialeko enplegu programatarako dirulaguntzak, entitate sozialen bidezkoak	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
516	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	Zenbatekoa 500.000	Partida	Etxegabatasunerako baliabideak koordinatzea eta etxegabeei arreta emateko baliabide berriak sustatzea	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
517	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	Zenbatekoa 200.000	Partida	Erakundeen arteko lankidetzea etxegabatasunaren fenomenoari erantzuteko	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
518	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	Zenbatekoa 80.250	Partida	Hitzarmena Iruñeko Udalarekin: etxegabteen akonpainamendu sozial eta arreta programa	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

<p>∞ 519</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p>	<p>Zenbatekoa 75.000</p>	<p>Partida Hitzarmena Villa Javier-Tudela Comparte Fundaziarekin, zerbitzuak emateko</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>PPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>						
<p>520</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p>	<p>Zenbatekoa 50.000</p>	<p>Partida Tuterako San Javier jantokia</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>UPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>						
<p>521</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p>	<p>Zenbatekoa 50.000</p>	<p>Partida Iruñeko Eilakagaien Bankua</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>UPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>						
<p>522</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p>	<p>Zenbatekoa 45.000</p>	<p>Partida Hitzarmena Tudela Comparte elkartearekin: etxe gabeko pertsonen lagun egitea</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>PSN, EH BILDU Y CONTIGO</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>						
<p>523</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p>	<p>901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia</p>	<p>Zenbatekoa 24.947</p>	<p>Ekon. 4000</p> <p>Partida Hitzarmena BIAK BAT elkartearekin, Duna Proiekturako</p>	<p>901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>EH BILDU Y GEROA BAI</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>						
<p>524</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p>	<p>920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p>	<p>Zenbatekoa 1.000.000</p>	<p>Partida Egoitza-zentroentzako dirulaguntzak, irisgarritasun unibertsalerako obretarakoak</p>	<p>920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p>	<p>UPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>						

525	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
526	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
527	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
528	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
529	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
530	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

531	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 20.000	Ekon. 7.000	Partida Hitzarmena San José Egoitza-etxearen Fundazioarekin, ACS aeroterma sistema baterako
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
532	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000		Partida Baraiaingo Udalarentzako transferentzia: EGUNEKO ZENTROA
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
533	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 5.000	Ekon. 4.000	Partida Hitzarmena Erromanzatuko Udalararekin, ibarreko hirugarren adinekoen egoerari eta beharrei buruzko diagnostikoa egiteko
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
534	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 600.000		Partida Irisgarritasun unibertsalerako lanak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
535	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Ekon. 4.000	Partida Hitzarmena COCEMFE-Desgaitasun Fisiko eta Organikoa duten Pertsonen Elkarleen Nafarroako Federazioarekin
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
536	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 52.328		Partida COCEMFEren proiektu pilotua, SPA bazterketa-irizpideak dauzkaten pertsonentzako
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

537	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 9.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4609 231B05	Hitzarmena Sakanako gizarte zerbitzuen mankomunitateekin Tekno Adina proiekturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
538	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B02	Ixaropenaren telefonoarantzako dirulaguntza, krisian lagun egitea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
539	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 390.187	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B09	0,7 funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programatarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
540	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 400.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B10	Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programatarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
541	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B11	0,7 funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
542	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B11	0,7 funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

543	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B19	Hitzarmena CERMIN-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekin. Desgaitasuna duten pertsonak artatzeko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	VOX
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
544	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B19	Hitzarmena CERMIN-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekin. Desgaitasuna duten pertsonak artatzeko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
545	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 19.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B19	Hitzarmena CERMIN-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekin. Desgaitasuna duten pertsonak artatzeko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSNEH BILDU Y GEROA BAI
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
546	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 19.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B19	Hitzarmena CERMIN-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekin. Desgaitasuna duten pertsonak artatzeko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
547	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 30.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B21	ASORNArentzako dirulaguntza, pertsona gorren irisgarritasuna sustatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU Y CONTIGO
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
548	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 30.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B21	ASORNArentzako dirulaguntza, pertsona gorren irisgarritasuna sustatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							

549	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakea 15.000	Orga. Ekono. Funtzionala Partida 93100 4819 231B22	Hitzarmena Txiribueita elkartearekin, plan pilotua desgaitasuna dutenekin familia-ingurunean esku hartzeko eta adingabeen babes-sistemako etxebizitzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
550	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakea 53.000	Orga. Ekono. Funtzionala Partida 93100 4819 231B25	Dirulaguntza COCEMFE Navarra-ri, laguntza-produktuen eta laguntza teknikoan zerbitzu baterako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	VOX
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
551	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakea 62.500	Orga. Ekono. Funtzionala Partida 93100 4819 231B45	Familia-atsedenaldirako programa desgaitasuna duten pertsonentzat	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
552	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakea 62.500	Orga. Ekono. Funtzionala Partida 93100 4819 231B45	Familia-atsedenaldirako programa desgaitasuna duten pertsonentzat	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
553	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakea 50.000	Orga. Ekono. Funtzionala Partida 93100 4819 231B45	Familia-atsedenaldirako programa desgaitasuna duten pertsonentzat	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
554	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakea 50.000	Orga. Ekono. Funtzionala Partida 93100 4819 231B45	Familia-atsedenaldirako programa desgaitasuna duten pertsonentzat	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

555	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 24.947 Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B56 Hizarmena BIAK BAT elkarrekin, Sakanan nahasmenu mentala duten edo bazterkeria pairatzeko arriskuan dauden pertsonekin esku hartzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
556	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 500.000 Partida Kolektibo zaugarrirentzako bizileku-soluzioak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
557	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 300.000 Partida Desgaitasunari buruzko 2019tik 2025era bitarteko Planaren jarduketak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
558	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 220.000 Partida ADISCO Residencial fundazioarentzako transferentzia, desgaitasuna duten pertsonentzako apartamentuen ekipamendurakoa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
559	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 200.000 Partida Laguntza-produktuak eskuratzeko diru-prestazioa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
560	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 200.000 Partida Taxiak egokitzeko laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

561	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Partida Dirulaguntza, ADISCO Residencial Fundazioaren bizimodu beregainerako apartamentuen ekipamendurakoa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
562	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 105.000	Partida Ribaforadako Udalarentzako transferentzia: Eguneko Zentroa handitzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
563	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Partida Desgaitasunaren arloko entitateen zerbitzuetan inbertsioak egitea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
564	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Partida Arreta Goiztiarreko interpretazio-zerbitzua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
565	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 97.000	Partida Hizarmena AMIMET elkarrekin. "Nahasmenu mentala duten pertsonen laguntza psikosoziala ematea"	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
566	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 90.000	Partida ELKARKID Erenitzako dirulaguntza	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU Y GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						

573	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 52.328	Partida "Proiektu pilotua. Ekintza okupazionala COCEMFE"	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
574	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena San Adriango Tasubinsarekin, herriaren erdiguneko arkitektura-oztopoak kentzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
575	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena ADEMNA-Nafarroako Esklerosi Anizkoitzaren Elkartearekin eguneko zentroa eta anbulatorioa eraberritzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
576	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Partida Laguntza-produktuak eskuratzeko diru-prestazioa norbanakoentzat	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
577	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Partida Laguntza-produktuak eskuratzeko diru-prestazioa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
578	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Nafarroako Arantza Bifidoaren eta Hidrozefaliaren Elkartearekin	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

94	579	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Corellako Udalarekin: San Jose egoiza-etxean eguzki-energia berriztagarria sortzeko proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	CONTIGO
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	580	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 30.000	Partida Oteitzako Udalarentzako transferentzia. Pertsona zaharrak atatzeko instalazio espezializatua sortzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	581	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Partida Alesbesko Udalarentzako transferentzia: Virgen del Portal egoitzako igogailua berritzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	582	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Partida Zangozako Udalarentzako transferentzia: San Vicente de Paul Egoitzarako oheak erostea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	583	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 17.500	Partida Monteagudoko Udalarentzako transferentzia: "Zaharrentzako herririk adeitsuena" aholkularitza-zerbitzua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	584	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Partida Dirulaguntza ANFAS elkarteari Nafarroako Irisgarritasun Kognitiboaren Bulegoa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

585	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Partida ADISCO Residencial fundazioarentzako dirulaguntza. Desgaitasuna duten pertsonentzako apartamentuetako obrak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
586	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Partida Desgaitasunaren arloko entitateetako itunak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
587	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 5.000	Partida ATENArentzako dirulaguntza, "Atena konpainia artistikoa" proiektua egitekoa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
588	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10	Partida Desgaitasunaren arloko entitateetako itunak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
589	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93300 4809 231500	Familia gurasobakarrentzako laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
590	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 1.000.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93300 4809 231507	Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

96	591	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93300 4809 231509	Familia ugarietzako laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
	592	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 15.000.000	Partida	Laguntza ekonomikoak 0tik 3 urtera bitarteko adingabeak dituzten familientzat	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	UPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
	593	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 2.000.000	Partida	Laguntza ekonomikoak 0tik 3 urtera bitarteko adingabeak dituzten familientzat	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
	594	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 110.000	Partida	Familia Gurasobakarrei buruzko Legea aplikatzea	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
	595	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 60.000	Partida	Hitzarmena Apoyo Mutuo Elkarrik Laguntza elkararekin	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	UPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
	596	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 50.000	Partida	Familia-harrerarako prestakuntza	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								

597	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 30.000	Partida Iruñeko Udalarentzako transferentzia: Proiektu pilotua, udal enplegu-programen lanbide-kontziliatziakoa	920006 Familientzako politikaren arloko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
598	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 20.000	Partida Hitzarmena Apoyo Mutuo Elkarri Laguntza elkarteekin: elkagaien banaketa	920006 Familientzako politikaren arloko jarduketak	EH BILDU Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
599	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 20.000	Partida Hitzarmena Apoyo Mutuo Elkarri Laguntza elkarteekin. Harrera-etxebizitzak: gastuak, arreta eta jarraipena	920006 Familientzako politikaren arloko jarduketak	CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
600	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Partida Hitzarmena Apoyo Mutuo Elkarri Laguntza elkarteekin: kalean bizi diren pertsonentzako berro- eta higiene-materiala banatzea	920006 Familientzako politikaren arloko jarduketak	CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
601	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 2.000.000	Orga. Eikon. Funtzionala Partida Laguntzak adingabeei eta adoptatzaile eta hartzaila diren familiei	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
602	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 175.888	Orga. Eikon. Funtzionala Partida 0,7 funtsa. Adingabearen arloko dirulaguntzetarako deialdia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

<p>920 Pertsosen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia</p>	<p>920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak</p>	<p>UPN</p>
<p>Zenbakekoa 175.887</p>	<p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93300 4819 231702 0,7 funtsa. Adingabearen arloko dirulaguntzetarako deialdia</p>	<p>920 Pertsosen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia</p>
<p>Zenbakekoa 35.000</p>	<p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93300 4819 231706 Hitzarmena Haziak elkartearekin</p>	<p>920 Pertsosen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia</p>
<p>Zenbakekoa 100.000</p>	<p>Partida Abusu-biktima diren adingabeek laguntza psikologikoa eta legala teknologia berriekin emateko programa</p>	<p>920 Pertsosen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia</p>
<p>Zenbakekoa 50.000</p>	<p>Partida Teknologiaren erabilera desegokia egitearen arriskuez ohartarazteko kanpainak adingabeentzat</p>	<p>920 Pertsosen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia</p>
<p>Zenbakekoa 25.000</p>	<p>Partida Hitzarmena BIAK BAT elkartearekin, adingabeek animaliekin terapia egin dezaten</p>	<p>920 Pertsosen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia</p>
<p>Zenbakekoa 22.000</p>	<p>Partida Hitzarmena BIAK BAT elkartearekin, Aztama Uzten Programarako</p>	<p>920 Pertsosen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia</p>

609	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonek Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 22.000	Partida Hitzarmena BIAK BAT elkartearekin, adingabeek animaliekin terapia egin dezaten, Azitama Uztan programaren bidez	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
610	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 1.100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 96100 4809 241109 Autoenplegua sustatzeko laguntzak	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
611	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 350.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 96100 4819 241104 Konferentzia sektoriala. Zailtasun gehienak dituzten kolektiboan gizarteratze- eta laneratze-programetarako laguntzak	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
612	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 180.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 96100 4819 241104 Konferentzia sektoriala. Zailtasun gehienak dituzten kolektiboan gizarteratze- eta laneratze-programetarako laguntzak	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
613	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 96100 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
614	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 350.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 96100 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

100	615	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 260.000 Orga. Ekon. Funtzionala Partida 96100 7709 241206 Gizarteratze-enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	616	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 160.000 Orga. Ekon. Funtzionala Partida 96100 7709 241206 Gizarteratze-enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	617	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN, EH BILDU Y GEROA BAI
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 80.000 Orga. Ekon. Funtzionala Partida 96100 7709 241206 Gizarteratze-enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	618	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN, EH BILDU Y GEROA BAI
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 70.000 Orga. Ekon. Funtzionala Partida 96100 7709 241206 Gizarteratze-enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	619	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000.000 Partida Autonomoek langileak kontratazeko laguntzak		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	620	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.000.000 Partida Ibilgailuen sektoreko trantsizioak ukitutako langileentzako laguntzak		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

621	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida Autonomo berrientzako zero kuota	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
622	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida Autonomoentzako laguntzak kontratazioa eta hazkundea sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
623	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Autonomoen ekipamendurako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
624	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida REEMPRENDE Plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
625	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 900.000	Partida Enplegu-zentro berezietan bideragarritasuna	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
626	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Autonomo berrientzako zero kuota	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

102	627	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 316.839	Partida ELKARKIDEn migrazio juridikorako laguntza	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	628	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Lan-arloko bizitza eta familia-bizitza bateragarri egiteko laguntzak emakume autonomoentzat	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
	629	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Desgaitasuna duten langile autonomoentzako laguntzak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	630	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Desgaitasuna duten pertsonen enplegu autonomoa sustatzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	631	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Laguntza enpresaburu autonomoaren irudientzat	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	632	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Etxeko langileen sektorea profesionalizatzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN

633	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
634	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
635	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
636	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
637	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
638	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

104	639	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	PPN
	GEHITZEKO		Partida Gure erki-degoan genero-arrakala murrizteko talka-plana		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	640	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	PPN
	GEHITZEKO		Partida Gazteentzako kalitatezko enplegua sustatzeko talka-plana		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	641	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	PPN
	GEHITZEKO		Partida Iraupen luzeke langabetuak lanerako aktibatzeke talka-plana		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	642	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	UPN
	GEHITZEKO		Partida Iraupen luzeke langabetuak lanerako aktibatzeke talka-plana		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	643	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziales eta Lana	970000 Ekonomia Soziales eta Lana	PPN
	ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 97000 2276 422202 Ekonomia sozialeko eta autonomoentzako jarduketak		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	644	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziales eta Lana	970000 Ekonomia Soziales eta Lana	PPN
	ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 97000 2276 494114 Enpresetan berdintasuna sustatzeko jarduketak		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

645	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 4709 494100 Autonomoentzako laguntzak, belaunaldi-berritzerako (PE)	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			EH BILDU Y CONTIGO
646	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 22.500	Orga. Funtzionala Partida 97000 4819 494112 Hitzarmena GELTOKIrekin, ekonomia sozial eta solidarioa eta parte-hartzea sustatzeko	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
647	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 35.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 4819 494120 Hitzarmena Nafarroako Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearekin, ekonomia sozialaren arloko aholkularitzarako	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
648	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 4819 494120 Hitzarmena Nafarroako Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearekin, ekonomia sozialaren arloko aholkularitzarako	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
649	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 4819 494121 Transferentzia Gizarte-ekimeneko Enplegu-zentro Berezien Elkarteari	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
650	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 4819 494122 Transferentzia Nafarroako Gizarteratzeko Enpresen Elkarteari (EINA) ESPI - Ekonomia Sozialaren Plan Integrala	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

106 651	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 97000 4819 494122 Transferentzia Nafarroako Gizarteratzeko Enpresen Elkarteari (EINA) ESPI - Ekonomia Sozialaren Plan Integrala	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
652	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Laneko arriskuen prebentzioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
653	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida Emakumeen enplegu egonkorra sustatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
654	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida Nekazaritza eta abeltzaintza arloko integrazio kooperatiboa sustatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
655	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Autonomoen laneko arriskuen prebentzioaren arloko aholkularitza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
656	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Autonomoendako oztopo eta izapide burokratikoak kentzeko azterlana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

657	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Lan autonomorako eta Nafarroan elkartegintza sustatzeko dirulaguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
658	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 8.000	Partida Hitzarmena Denendako Sarea Elkartearekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
659	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Atarabiako kultur etxe zaharra erabilera berrietarako birgaitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
660	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Hitzarmena Aranguren Ibarreko Udalarekin, Gogogorako Jauregia zaharberritzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
661	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Lizarrako Udalarekin, segurtasun-arauak betetze aldera zezen-plazan hobekuntza-lanak egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
662	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 18.000	Partida Nafarroako Plataforma Digital Literarioaren garapena abian jartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
663	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
KENTZEKO		Zenbatekoa -30.000	Orga. Funtzionala Partida A2000 4610 334100 Hitzarmena Udabiltzarekin: Geuretik Sortuak, Nafarroan euskarazko sortzaileak sustatzeko	

664	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida Irisgarritasun unibertsalerako lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
665	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Hitzarmena Funesko Udalarekin, kultur-etxean obrak egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
666	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Establezimenduen, prozeduren eta agiriaren irisgarritasunaren diagnostia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
667	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 12.000.000	Partida San Frantzisko komentua (Sementales) birgaitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
668	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 241.103	Partida Muesko presa leheneratzeko lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
669	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 230.000	Partida Fiteroko Udalarentzako transferentzia, Palacio de Abad erostekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
670	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Urdazubiko errota zaharra konpontzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

671	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 60.000	Ekon. 7.000	Partida Hitzarmena Zangozako Udalarekin, Zangozako Castilón gaztelua finkatzeko eta kontserbatzeko lanetarako	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
672	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 50.000		Partida Caparrosoko Kristoren Elizarako sarbideak konpontzea	A20001 Ondare historikoa	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
673	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 40.000	Ekon. 7.000	Partida Hitzarmena Mañeruko Udalarekin, Bargotako monasterioa	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU Y GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
674	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 35.000		Partida Urdazubiko garbitegi zaharra konpontzea	A20001 Ondare historikoa	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
675	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 35.000	Ekon. 7.000	Partida Hitzarmena Aezkoako Batzarrearekin, Kultur Ola Etxerako	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
676	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 20.000		Partida Hitzarmena Cascanteko Udalarekin: erabilera antzeko aretoa eta laborategia	A20001 Ondare historikoa	CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
677	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 15.000	Ekon. 7.000	Partida Hitzarmena Ollarango Udalarekin, Garañoko Gazteluaren indusketatuko	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

678	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hitzarmena Eslabako Udalarekin. Parrokia-etxea egokitzea Santa Crizko aztarnategi arkeologikoaren museoa bertan paratzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
679	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Transferentzia Leringo Udalarentzako Leringo Las Vistillas eromatarren aurreko aztarnategi ikerketa arkeologikorako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
680	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU Y CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 12.500	Partida Hitzarmena Eslabako Udalarekin, Eslabako Santa Criz indusketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
681	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU Y CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 14.000	Orga. Funtzionala Partida A2500 4816 334107 Dirulaguntza Nafarroako Antzerki Eskolari	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
682	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 21.000	Orga. Funtzionala Partida A2500 4816 335102 Iruñeko Orfeoarentzako dirulaguntza. Funtzionamendu- eta jarduera-gastuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
683	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 14.000	Orga. Funtzionala Partida A2500 4816 335204 Hitzarmena URMUGA elkartearekin: Urmuga jaialdia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
684	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Partida Hitzarmena Cintruénigoko Udalarekin, Avenida Arte Zentroa zaharberritu eta egokitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

685	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 240.800	Partida Lizarrako Udalarentzako transferentzia, Los Llanos Kultur Zentroko 1. artetoko eserlekuak eta moketa berritzekoa	A20002 Kultur ekintza	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
686	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 200.000	Ekon. 4000	Partida Nafarroako Abesbatzen Elkartearen zuzendutako dirulaguntza Kultur jarduerari eustea	VOX
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
687	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 200.000	Partida Nafarroako Abesbatzen Elkarte	A20002 Kultur ekintza	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
688	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 150.000	Partida Fontellasko Udalarentzako transferentzia: Gizarte eta kultur zentroaren II. fasearen exekuzioa	A20002 Kultur ekintza	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
689	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 100.000	Partida Tuterako Udalarentzako transferentzia: Sementales eraikinerako proiektua	A20002 Kultur ekintza	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
690	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 100.000	Ekon. 7000	Partida Hizarmena Zaraitzuko Ibaixaren Batzordearekin, batzorde-etxerako	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
691	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 75.000	Partida Eguesibarko Udalarentzako transferentzia: Kultur Etxearen eraikuntzarako proiektua idaztea	A20002 Kultur ekintza	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

692	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 75.000	Partida Iruñeko Orfeoiarekiko hitzarmena	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
693	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Azkoiengo Udalarenzako transferentzia: Kultur etxeko ekipamendua beritzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
694	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Iruñeko Orfeoia	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
695	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU Y GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Dirulaguntza Faktoria Choreographic Center-i	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
696	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida TEATRODIX	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
697	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 34.350	Partida Hitzarmena El Empedrao elkartearekin: arte iraungikorra gogoeta egiteko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
698	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Sinfonia Navarra-Veinte21 Ensemble elkartearekin	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

699	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Nafarroako Antzerki Amateurreko Federazioarekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
700	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Hitzarmena Tafallako Udalarekin, Jotaren interpretazio-zentrorako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
701	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU Y GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Uharteko Arte Garaikideko Zentroarentzako dirulaguntza Danzari Bilaka proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
702	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hitzarmena Gautxoriak elkartearekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
703	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hitzarmena Garaizeko Asi kultur elkartearekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
704	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Nafarroako eskultore-elkartearentzako dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
705	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museoa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Hitzarmena Burlatako Udalarekin, Hilarion Eslavaren interpretazio zentroa egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

706	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museoak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Peñilla Aragoiko Santiago Ramón y Cajal museo-etxearentzako laguntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
707	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museoak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida Iruñeko Udalarentzako transferentzia: Javier Ciga nafar pintorearen obrari eta legatuari buruzko kultur proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
708	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museoak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Oteiza Museoa Fundazioarentzako dirulaguntza. DANOK proiektuari bultzada eta jarraipena ematea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
709	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museoak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 7.000	Partida Hitzarmena Jorge Oteiza Museoaren Fundazioarekin, museoaren jardunerako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 4000		
710	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 550.000	Partida Funesko liburutegia zaharberritzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
711	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Tuterako Liburutegian igogailu bat jarzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
712	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Partida Berriozarko liburutegiaren erabateko zaharberritzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

713	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 7.200	Partida Tuterako Udal Liburutegia. Irakurketa sustatzeko jardueraren programa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
714	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 6.000	Partida Tuterako liburutegirako ale berriak erostea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
715	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 800	Partida Tuterako Liburutegia. Erabilera anitzeko aretoa egokitzeko elementuak erostea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
716	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Nafarroako Ondare Immaterialaren dokumentazio-zentroarekin	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 4000		
717	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30000 Turismoko zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida Irisgarritasun unibertsalerako lanak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
718	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30000 Turismoko zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Establezimenduen, prozeduren eta agrarien irisgarritasunaren diagnostikoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
719	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30000 Turismoko zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Nafarroako eskaintza irisgarria zabaltzea Turismoko atarian	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

116 720	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	A30 Turismoaren merketa eta garapena Zenbakea 10	A30001 Turismoaren ordenamendua, kudeaketa eta kalitatea Partida Aralarko San Migel. Bidegunea. Eraikin bat birgaitzea, aterpetxe eta ostatu izatekoa	GEROA BAI
721	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	A30 Turismoaren merketa eta garapena Zenbakea 40.000	A30002 Turismo arloko merketa eta produktua Partida Hizarmena Iruñeko Udalarekin, Pamplona Convention Bureauaren garapenerako	GEROA BAI
722	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	A30 Turismoaren merketa eta garapena Zenbakea 100.000	A30004 Turismoaren lurraide-garapen jasangaria Partida Cintruenigon produktu gastronomikoan lokal bat sortzea, Loygorri Etxeko beheko solairuan	PPN
723	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena Zenbakea 45.000	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak Orga. Ekon. Funtzionala Partida A5000 7609 3361F4 Transferentzia Atarrabiako Udalari, udal-jabetzako kirol-instalazioak berriztatze	EH BILDU
724	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena Zenbakea 2.000.000	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak Partida Hizarmena Tafallako Udalarekin, kiroldegian eraikin berria egiteko	PPN
725	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena Zenbakea 1.000.000	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak Partida Atletismo-pista estalirako proiektua	PPN

726	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		400.000	Hitzarmena Castejongo Udalarekin, futbol-zelaiko belarra aldatzeko			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
727	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		400.000	Irisgarritasun unibertsalerako lanak			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
728	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		275.000	Zizur Nagusiko Udalarentzako transferentzia, padel-pistak egitekoa			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
729	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		250.000	Hitzarmena Erriberriko Udalarekin, Erri-Berri Futbol Klubeko aldagelatan eta tribunan obrak egiteko			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
730	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		220.000	Beraingo futbol-zelaiko soropil artifiziala aldatzea			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
731	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		180.000	Martzillako Udalarentzako transferentzia: kirol-eremua handitzea			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

732	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Uharteko izotz-jauregia balioan jartzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
733	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Fonteilasko Udalarentzako transferentzia, gimnasioaren bigarren solairua eraikitzeko proiektua egitekoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
734	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Hizarmena Castejongo Udalarekin, futbol-zelaiko argiteria aldatzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
735	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Hizarmena Fustianako Udalarekin, futbol-zelaiko argiteria berritzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
736	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida REFENA-Nafarroako Azoka Eremuaren eraberritzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
737	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 140.000	Partida Milagroko Udalarentzako transferentzia: Padel-pista baten eraikuntza, 2. fasea edo 2. separata	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

738	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		99.000	Baraiaingo Lagunak kirol elkarreko igerilekuko hondartzak eta segurtasun-hesiak aldatzea			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
739	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		60.000	Eraikinen, prozeduren eta agiriaren irigarritasunaren diagnosis eta plana			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
740	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		50.000	Eriberriko Udalarentzako transferentzia: Frontoiko harrailak			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
741	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		50.000	Abiltasko Udalarentzako transferentzia: Futbol-zelaiko aldagelak konpondu eta eraberritzea			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
742	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		50.000	Fontellasko Udalarentzako transferentzia: gimnasioaren bigarren solairuaren ekipamendurakoa			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
743	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
		40.000	Cintruenigoko Udalarentzako transferentzia: Udal-frontoia egokitzea			
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

744	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Lapoblación-Meanoko Udalarentzako transferentzia, udal-frontoia itxtekoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
745	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Garraldako Udalarentzako transferentzia trinket bihurtzeko lanak hasteko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
746	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Cortesko Udalarentzako transferentzia: Padel-pistaren itxitura	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
747	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Berriozarko Udalarekin, kirol-instalazioetako aldagelak berritzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
748	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Azkoengo Udalarekin, igerileku estaliko emakumezkoen aldagelaren zoladura aldatzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
749	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Zairrakazteluko Udalarentzako transferentzia, kiroldegia berritu eta handitzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

750	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
		20.000	Villatuertako Udalarentzako transferentzia: futbol-zelaiko fokuak aldatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
751	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
		20.000	Santakarako Udalarentzako transferentzia: Udal igerilekuen ontziak birgaitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
752	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
		15.000	Artaxoako Udalarentzako transferentzia, La Alameda futbol-zelaiko aldagelen eraikina eraberritzekoa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
753	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
		13.327	Los Arcosko Udalarentzako transferentzia, futbol-zelaiko urreztatze-sistema aldatzekoa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
754	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
		10.000	Zangozako Udalarentzako transferentzia: Kiroldegi-udal igerilekuaren energia-auditoretza egitea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
755	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
		5.000	Soriadako Udalarentzako transferentzia, frontoia zolaberritzekoa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

756	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 300.000 A5100 2269 336102 Naifarroako Kirol Jokoak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
757	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 40.000 A5100 2269 336103 Jarduera fisikoa eta osasuna sustatzeko jarduerak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
758	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 400.000 A5100 2269 336105 Emakumea eta Kirola Planeko ekintzak: Ikusaraztea eta bestelako ekintzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
759	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 100.000 A5100 2269 336108 Kirol-jarduera irisgarriak.		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
760	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 13.000 A5100 4819 336129 Transferentzia Ados Pilota Elkarteari		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
761	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PSN Y GEROA BAI
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 25.000 A5100 4819 336131 ASPACE kirol-klubarentzako dirulaguntza, kirol egokituari bultzada emateko		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
762	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 20.000 A5100 4819 336131 ASPACE kirol-klubarentzako dirulaguntza, kirol egokituari bultzada emateko		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

763	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		500.000	Valtierrako Udalarentzako transferentzia udal-igerilekuko inbertisioetarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
764	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		480.000	Castejongo Udalarentzako transferentzia, futbol-zelaiko soropila berritzekoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
765	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		305.500	Transferentzia Murchanteko Udalarentzako futbol-zelaian aparkalekua egiteko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
766	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		300.000	Azkoiengo Udalarentzako transferentzia, futbol-zelaiko soropil artifiziala aldatzekoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
767	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		270.897	Kasedako Udalarentzako transferentzia, udal-igerilekuetako aldagelak eraberritzekoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
768	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		200.000	Baztango kiroldegiko teilatua aldatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
769	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		142.272	Arandigoiengo Kontzejarentzako transferentzia, udal frontoia estaltzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

124	770	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 120.000	Ekon. 7000	Partida Hitzarmena Uharteko Arakilgo Udalarekin, udal kiroldegiko pilotalekurako	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	771	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 110.528		Partida Cadreitako Udalarentzako transferentzia, padel-pista estaltzeko	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	772	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 75.000		Partida Hitzarmena Erriberriko Udalarekin, futbol-zelaien berregokitze-lanak egiteko	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	773	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 50.000		Partida Kirol inklusibo eta egokituko jardueretarako laguntzen delaldia	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	774	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 41.715		Partida Transferentzia Melidako Udalarentzako padel-pista estaltzeko	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	775	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 20.000		Partida Hitzarmena Anasaps eta Fútbol Más elkarteekin, kirolaren eta buru-osasunaren proiektua garatzeko	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PSN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	776	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 15.000		Partida Hitzarmena NAPIERekin: euskal pilota sustatzeko jarduerak	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

777	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Mullier futbol-klubarentzako dirulaguntza	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
778	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000	Partida Hitzarmena Aralar elkartearekin, kirol apustuen adizioaren aurkako proiekturako	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
779	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida A5200 4819 336100 Kirol-federazioentzako dirulaguntzak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
780	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 60.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida A5200 4819 336103 Nafarroako errendimendu-kirola: kirol-teknifikazioa eta nafar selekzioak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
781	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	VOX
ALDATZEKO		Zenbatekoa 195.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida A5200 4819 336116 Dirulaguntza Beisbol eta Softboleko Nafar Federazioari. Softboleko 18 urteik beharkeko Europako txapelketa	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
782	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Hitzarmena Lesakako Udalarekin, Landazalaita parkearen proiektuaren exekuziorako	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
783	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Hitzarmena Berriozarko Udalarekin, futbol-zelaiko soropila aldatzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

784	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	UPN
GEHITZEKO		Zenbakekoa 100.000	Partida Hitzarmena Euskal Pilotaren Nazioarteko Federazioarekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
785	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbakekoa 90.000	Partida Hitzarmena Altxiberr Urdiaingo Gaztedia Elkartearekin, igerilekua berritzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
786	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbakekoa 75.000	Partida Hitzarmena Alegiko Udalarekin, futbol-zelaia hobetzeko obretarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
787	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbakekoa 60.000	Partida Hitzarmena Barañaingo Udalarekin, Lagunak instalazioen terrazan obretarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
788	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbakekoa 60.000	Partida Hitzarmena Olaztiko Udalarekin, udal-kiroldegia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
789	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbakekoa 40.000	Partida Hitzarmena Luzaide/Valcarlosko Udalarekin, Arretxe udal-frontoiko obretarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
790	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	PSN, EH BILDU, GEROA BAI Y CONTINGO
GEHITZEKO		Zenbakekoa 37.500	Partida Hitzarmena Peña Sport elkartearekin, ehungarren urteurrenerako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

791	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 35.000	Ekon. 7000	Partida Hitzarmen Puiuko Udalarekin, udal igerilekuetan obrak egiteko	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
792	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 31.500	Ekon. 7000	Partida Hitzarmena Burtatako Udalarekin, softbol-zelaia	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
793	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 30.000	Ekon. 4000	Partida Hitzarmena Euskal Pilotaren Nazioarteko Federazioarekin	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
794	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 15.000	Ekon. 7000	Partida Hitzarmena Artzibarrekin, txirrindularientzako biderako	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
795	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	Zenbatekoa 10.000		Partida ASVONA-Nafarroako Boluntario Olinpikoen Elkartearentzako laguntza	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
796	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	Zenbatekoa -2.076.439	Orga. B2200	Ekon. Funtzionala Partida 6020 232502	SEM Rozalejoko markesaren jauregiako lanak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak VOX
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
797	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	Zenbatekoa 1.000	Ekon. 6000	Partida Guardia Zibila hildako zibil eta erlijiosoak orotzeko memoria historikoko plakak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

798	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Partida Biktimen elkarreentzako laguntzak, Estiatuko nahiz atzerriko auzitegiatan justiziarako eskubidea egikaritzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
799	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 75.000	Partida Ikastetxeetan tolerantzia eta balio demokratikoak sustatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 2000		
800	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Partida Ikastetxeetan tolerantzia eta balio demokratikoak sustatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
801	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30000 Programako jarduerak orokorrak	GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida B3000 2262 Babesletza-jarduerak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
802	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	VOX
KENTZEKO		Zenbatekoa -60.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida B3200 4309 334102 Hitzarmena Dindaria Fundazioarekin, eskola-adineko populazioari euskarazko jarduerak eskaintzeko	
	Partida osoa			
803	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	VOX
KENTZEKO		Zenbatekoa -30.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida B3200 4701 334102 Haur eta gazteentzako ikus-entzunezko materiala bikoizteko laguntzak	
	Partida osoa			
804	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa -230.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida B3200 4709 334100 Hedabideetan euskararen presentzia sustatzeko laguntzak	

805	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	80.000	Nafarroako euskalkiak babestu eta irakasteko programa	
806	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	60.000	Nafarroako euskalkiak modu autonomoan ikasteko software-, app- eta web-tresnak garatzea	
807	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	50.000	Herritar elebidunen euskara-eskaerari buruzko adierazleen sistema	
808	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	42.000	Hizarmena Cederna-Garalur-ekin, euskara sustatzeko jarduketak finantzatzeko eta arloko eragilea kontratatzeko	
809	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	42.000	Hizarmena TEDER elkartearekin. Euskara sustatzeko jarduketak finantzatzea eta arloko eragilea kontratatzeko.	
810	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	42.000	Hizarmena Erdialdea toki ekintzarako taldearekin, euskara sustatzeko jarduketak egin eta arloko eragilea kontratatzeko	

130	<p>811 B - Memoria eta Bizikidezako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua</p> <p>Zenbatekoa 26.000</p> <p>Ekon. 4000</p> <p>Partida Hizarmena Laba elkartarekin</p>	<p>B30002 Euskararen plangintza eta sustapena</p> <p>EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO</p>
	<p>812 B - Memoria eta Bizikidezako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua</p> <p>Zenbatekoa 20.000</p> <p>Partida Hizarmena Eugiko Udalarekin, Kintondare proiektua dinamizatu eta egiteko</p>	<p>B30002 Euskararen plangintza eta sustapena</p> <p>GEROA BAI</p>
	<p>813 B - Memoria eta Bizikidezako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua</p> <p>Zenbatekoa 20.000</p> <p>Partida Hizarmena Esteribarko Udalarekin, Kintondare proiektua dinamizatu eta egiteko</p>	<p>B30002 Euskararen plangintza eta sustapena</p> <p>GEROA BAI</p>
	<p>814 B - Memoria eta Bizikidezako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua</p> <p>Zenbatekoa 15.000</p> <p>Partida Hizarmena Zubiriko Kontzejarekin, Kintondare proiektua dinamizatu eta egiteko</p>	<p>B30002 Euskararen plangintza eta sustapena</p> <p>GEROA BAI</p>
	<p>815 B - Memoria eta Bizikidezako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua</p> <p>Zenbatekoa 10.000</p> <p>Partida Hizarmena Oteiza Museoa Fundazioarekin</p>	<p>B30002 Euskararen plangintza eta sustapena</p> <p>GEROA BAI</p>
	<p>816 B - Memoria eta Bizikidezako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua</p> <p>Zenbatekoa 5.000</p> <p>Partida Hizarmena Euskarabentura Elkartarekin, gazteek euskara erabiltzeko programarako</p>	<p>B30002 Euskararen plangintza eta sustapena</p> <p>EH BILDU Y GEROA BAI</p>

817	B - Memoria eta Bizikideizako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
818	B - Memoria eta Bizikideizako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
819	B - Memoria eta Bizikideizako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30003 Euskararen garapena administrazio publikoetan	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
820	B - Memoria eta Bizikideizako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30003 Euskararen garapena administrazio publikoetan	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
821	B - Memoria eta Bizikideizako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B50 Kanpo Ekiniza	B50001 Kanpoko herritarreko jarduerak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
822	B - Memoria eta Bizikideizako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B50 Kanpo Ekiniza	B50001 Kanpoko herritarreko jarduerak	GEROA BAI
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

823	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20000 Justiziako jarduera orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zenbakekoa 1.000.000	Partida Justizia jauregia handitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
824	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20000 Justiziako jarduera orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbakekoa 700.000	Partida Justizia Administrazioaren zerbitzupeko langileen osagarri espezifikoak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
825	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20000 Justiziako jarduera orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbakekoa 50.000	Partida Justiziako ZNren diagnostia eta Irisgarritasun Plana UNE Irisgarritasuna arauetara egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
826	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20000 Justiziako jarduera orokorrak	PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbakekoa 30.000	Partida Eliza Katolikoaren baitan izandako abusen errealitatea eta garrantzia hedatzeko jarduerak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
827	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	UPN
ALDATZEKO		Zenbakekoa 100.000	Orga. Funtzionala Partida F2200 2330 112102 Justizia Administrazioko langileen zerbitzuaren berariazko prestakuntza-plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
828	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
ALDATZEKO		Zenbakekoa 80.000	Orga. Funtzionala Partida F2200 2330 112102 Justizia Administrazioko langileen zerbitzuaren berariazko prestakuntza-plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

829	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 250.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida F2300 4609 112100 Transferentziak bake-epaitegiei	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
830	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida F2300 4609 112100 Transferentziak bake-epaitegiei	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
831	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 650.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida F2300 6020 112100 Eraikin judizialak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
832	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida F2400 4819 112104 0,7 funtsa. Entitate sozialentzako dirulaguntzak; gizarte- eta hezkuntza-arfoko jarduketak presoekin eta/edo preso ohiekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
833	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 45.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida F2400 4819 112111 Hitzarmena Salhaketarekin. Jendearentzako arreita-bulegoa eta espetxe-errealitatearen behatokia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
834	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 56.146	Orga. Ekon. Funtzionala Partida F2400 4819 112112 Entitate sozialentzako dirulaguntzak gizarte- eta hezkuntza-arfoko jarduketak egiteko presoekin eta preso ohiekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

134	835	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Justizia herritarrengana hurbiltzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	836	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Justiziako Gizarte Zerbitzuaren kudeaketa hobetzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	837	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Giza baliabideen kudeaketa hobetzea Justiziaren arloko langileen arloan	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	838	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F30 Funtzio publikoa	F30000 Programako jarduerak orokorrak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Eraikinen, prozeduren eta agirien irisgarritasunaren diagnostia eta plana Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusian	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	839	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F40 Barneko zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	F40000 Barneko jarduerak orokorrak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Eraikinen, prozeduren eta agirien irisgarritasunaren diagnostia eta jarduketeta-plana	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	840	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F40 Barneko zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	F40001 Seguritasun politiken garapena	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.999.990	Orga. F-4600	Funtzionala Partida 131100 Lursailak erostea
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

841	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F40 Barneko zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	F40001 Segurtasun politiken garapena	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
842	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
843	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
844	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
845	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
846	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

13 847	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua GEHITZEKO	F41 Herritarren segurtasuna Zenbatekoa 75.000 Ekon. 6000 Partida Bakarkako NBEak	F41000 Foruzaingoa Partida Bakarkako NBEak	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
848	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua GEHITZEKO	F41 Herritarren segurtasuna Zenbatekoa 50.000 Ekon. 2000 Partida Foruzaingoarentzako berokiak	F41000 Foruzaingoa Partida Foruzaingoarentzako berokiak	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
849	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua GEHITZEKO	F43 Suhiltzaileak eta Babes Zibila Zenbatekoa 5.000.000 Ekon. 1000 Partida Suhiltzaileen eta babes lanpostuei buruzko azterlanaren ondoriozko ordainsari-gehikuntza	F43000 Prebenzioa, su-itzalzea eta salbamendua Partida Suhiltzaileen eta babes lanpostuei buruzko azterlanaren ondoriozko ordainsari-gehikuntza	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
850	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua GEHITZEKO	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak Zenbatekoa 300.000 Partida Irisgarritasun unibertsalerako lanak	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak Partida Irisgarritasun unibertsalerako lanak	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
851	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua GEHITZEKO	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak Zenbatekoa 60.000 Partida Eraikinen, prozeduren eta agifren irisgarritasunaren diagnosis eta plana	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak Partida Eraikinen, prozeduren eta agifren irisgarritasunaren diagnosis eta plana	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
852	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua GEHITZEKO	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak Zenbatekoa 60.000 Partida Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak Partida Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

853	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitate	G10001 Unibertsitatea	UPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 150.000 G1100 4301 322302 NAIZ Center: adimen artifiziala sustatzeko transferentzia arrunta		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
854	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitate	G10001 Unibertsitatea	UPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 10.051.145 G1100 4455 322300 NUP finantzatzeko hitzarmena		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
855	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitate	G10001 Unibertsitatea	VOX
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 10.000.000 G1100 4455 322300 NUP finantzatzeko hitzarmena		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
856	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitate	G10001 Unibertsitatea	PPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 60.000 G1100 4455 322304 Hitzarmena NUPekin, emakumeen artean STEM bokazioak sustatzeko		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
857	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitate	G10001 Unibertsitatea	UPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida 44.000 G1100 4455 322304 Hitzarmena NUPekin, emakumeen artean STEM bokazioak sustatzeko		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
858	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitate	G10001 Unibertsitatea	UPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Partida -10.000 G1100 4819 322302 Hitzarmena Udako Euskal Unibertsitatearekin, euskarazko jarduerak egiteko		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
859	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitate	G10001 Unibertsitatea	PPN
GEHITZEKO		Partida 10.000.000 Hitzarmena NUP-Nafarroako Unibertsitate Publikoarekin		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

<p>138 860</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G10 Unibertsitatea</p> <p>Zenbatekoa 3.000.000</p> <p>Partida Tuterako Campusa handitzea</p>	<p>G10001 Unibertsitatea</p> <p>Partida Tuterako Campusa handitzea</p>	<p>PPN</p>
<p>861</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza</p> <p>Zenbatekoa 2.610.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida G2100 4701 467300 Ikertzaileak eta langile teknologikoak kontratazea, industriako doktoregoak</p>	<p>G20001 I+G+b</p> <p>UPN</p>	
<p>862</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza</p> <p>Zenbatekoa 2.705.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida G2100 4819 467309 Talentua erakartzeko programak</p>	<p>G20001 I+G+b</p> <p>UPN</p>	
<p>863</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza</p> <p>Zenbatekoa 4.500.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzionala Partida G2100 7819 467300 Nafarroako I+G+b Sistemako (SINA) eragileen I+G proiektuetarako laguntzak</p>	<p>G20001 I+G+b</p> <p>UPN</p>	
<p>864</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza</p> <p>Zenbatekoa 20.000</p> <p>Partida Azerlan eta lan teknikoak Ezagutzaren transferentziarako plana</p>	<p>G20001 I+G+b</p> <p>PSN, GEROA BAI Y CONTIGO</p>	
<p>865</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza</p> <p>Zenbatekoa 5.000</p> <p>Ekon. Partida 2000 SINAren lan segurtasunaren arloko proiektu edo artikulatu berritzaileenarentzako saria</p>	<p>G20001 I+G+b</p> <p>EH BILDU</p>	

866	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	EH BILDU
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
867	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20002 Erosketa publiko berritzailea	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
868	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
869	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
870	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
871	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

